
Ukmergds technologijq ir verslo mokykla

2021M. GRUOO7,tO 31 D. PASTBATGUSTU METU
F'INANSINIU ATASKATTIJ RINKINYS

Parengta pagal vie5ojo sektoriaus apskaitos

ir finansin6s atskaitomybOs standartus



Ukmergcs technologfiq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 10E, IJkmergk m., Ilkmergis r. sav.

2021 M. GRUODZIO 31 D. pastbatguslq metq FINANSINIU ATASKAITT, RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenuodyta kitaip)

ID: 214'1395483
D/L: -

FINANSINTS BOKLIS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS

JA4J,:U:!L-N,.8:-0f
(data)

tr

Eil.
Nr.

Stralpsnial Pastabm Nr, Iaikotarpio diena

Paskudn€ pratJusio

ataskaitlnlo lalkotarpio
diena

t a 3 4

A ILGALAIKIS TURTAS 7s90.89237 7.53E.616,60

I Nemterialusis turtas P03 1.578,73 1.315,34

I.1 Pl6tros darbai

t.2 Programind iranga ir jos licencijos 1.506,13 1.315,34

I.3 KitN nematerialusis turtas '72,60

t.4 Nebaigti Eojektai ir i5ankstiniai mokdjimai 0,00

I.5 Presti-Zm

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 7.589.3t3,64 7.537.30r,26

1I.1 ilemc

1.2 P6tatai 4.819.628,88 4.899.177,90

II.3 Infrastruk[ros ir kiti statiniai 896.403,80 915.228,08

II.4 Nekilnojmosios kulttuos vertybds

r.5 Malinos ir irenginiai 1.039.585,86 1.146.530,30

II,6 Transporto priemonds 397.260,99 169.892,13

II.7 Kilnojmosios kulriros vertyb6s

II.8 Baldai ir biuo lrmga 100.536,39 1 18.096,32

II.9 Kitm itgalaikis materialusis turts 139.746,83 145.029,50

[.10 Nebaigta statyba ir iSmkstiniai mok6jimai 196.150,89 83347,03

m Ilgalaikis finansinis turt6
IV Mineraliniai istekliai ir kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS P07 12.86139 8,145,81

C TRUMPALAIKIS TURTAS 743385,87 700.120,67

I Atsugos P08 93.001,81 101.8 13,06

I.1 Strategin€s ir neliedimosios atsugos

1.2 MedZiagos, Zaliavos ir frkinis inventorius 70.499,82 82.388,36

I.3 Nebaigta gminti produkcija ir nebaigtos rykdlti sutartys

1.4 Pagaminta produkcija, atsilgos, skirtos parduoti (perduoti) 22,501,99 19.424,10

L5 Ilgalaikis mterialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00

II I5mkstiniai apmokejimi P09 16.492,99 14.6tt,99

III Per vienus metus gautinos sumos Pl0 135.441,26 t44.633,16

m.1 Gaucinos Eumpalaikds finmsinds sumos

III.2 Gautini mokesdiai ir socialinds inokos
III.3 Gautinos finmsavimo sumos

III,4 Gautinos smos uZ turto naudojir4, prduotas prekes, turtq, pslaugs P10 1.470,20

1II.5 Sukauptos gautinos sumos 132.178,48

III,6 Kitos gautinos smos 1.792,58 4t4,97

ry Trumpalaikes investicijos

Pinigai ir pinigq ekvivalentai Pll 498.449,8t 439.062,46

IS VISO TURTO: 8.347,139,63 8.246.883,08
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2021 M, GRUODZIO 31 D. paslbatguslq metq FINANSINIq ATASKAIT(, RINKINYS

(Visos sumos euais, jei nenrod),ta kitaip)

Direktorius

buhalterC

FINANSINTS BITKLTS ATASKAITA
PAGAL 2021 M, GRUODZTO 31 D, DUOMEMS (tptnys)

(puaias)

Ionas Ceseviiius

sektoriaus subjekto (vrdas ir pavrd6)

Roma Imulkevidien6
(vrdro ir pavude)

Pmtabos Nr.
Paskutln6 ataskeltlnlo

laikotarplo diena

Paskutin0 pra6jmio
atskaltlnto

lalkotorplo di€na

Eil.
Nr.

Stralpsnlal

3 4 5I t
Pt2 6.951.115.26 6.767.933,38D FINANSAVIMO SUMOS

3.493.237.28I I! valstvb6s biudZeto 3.584.856,74
1.000,00 1.000,00ll I3 savivaldybCs biudzeto

3.346.283.50 3.253.220,78III I5 Europos Saimsos, uzsienio valstybiu ir tarptautiniu organizaciiu
If kitu Saltinirl 18.975,02 20.475,32IV

146.061.51 130.973.14E ISIPAREIGO.IIMAI
I Ilealaikiai isipueisoiimai
I.1 Ilsalaikiai finansiniai isipueigoiimi
t.2 Ilealaikiai atid6i iniai
.3 Kiti itsalaikiai isioreisoiimi

u Trumpalaikiai isioreisoiimai 146.061,5 1 130.973,r4
[,1 Ilsalaikiu atid6iiniu einamuiu metu dalis ir trumoalaikiai atid6iiniai
II.2 Ilgalaikiu isipreigoiimq einamqiu metu dalis
II.3 Trumpalaikiai finmsiniai isipueieoiimai
II.4 Mok€tinos subsidijos, dotaciios ir finmsavimo sumos
II.5 Mok€tinos sumos i Euopos Saiunsos biudZetq
II.6 Mok6tinos sumos i biudZetus ir fondus
II.6.l Gr4Zintinos fi nansavimo sumos

rr.6.2 Kitos mokdtinos sumos biudZetui
fi;1 Mokdtinos socialinds iimokos
II,8 GraZintini mokesdiai, imokos ir iu nemokos
II.9 Tiekeims mokitinos smos P\7 t2.652,69 t.768,74
[.10 Su darbo smtykais susiic isipreieoim 135,93

Pt7 103.032,85 97.928,59II.] I Sukauptos mokdtinos sumos

II,12 Kiti trumDalaikiai isiDileisoiimai Pt7 30.375,97 3 1.139,88

F' GRYNASIS TURTAS P18 1.u9.962.86 1.347.976,56
2.533.148.00I Dalininku kapitalu 2.533.148,00

II Rezeilai
II.1 Tikrosios vertds rezervm
tr.2 Kiti reretrai
m Nuosavybes metodo itaka
ry Sukauotas wrvir5.is u deficitas -1.283.1 85,14 -1.t85.171,44

-98.013,70 -144.725;75IV.1 Einmuiq metu penilIis tr deficit6
-1.040.445.69rv.2 Ankstesniu metu Detrirsis r deficitm -1.185.171,44

MAZUMOS DALISG
IS VISO FINANSAVIMO SUMV, ISPAREIGOJIMU, GRYNOJO TURTO IR
MAZUMOS DALIES: l)( 8.347.t39,63 8.246.883,08
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Direktorius

buhaltere

buhalteris (buhalteris)

VEIKLOS REZULTAT(' ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS

4!AA U 04 N,.f''cf
(data)

(pra5as)

[D: -2147395483

DIL:

Pateikimo valiutd ir tihlums: eurais

Jonm Cesevidius

(vrdas ir pavrd6)

Rom Jmulkevidien6
(vudas ir pavudd)

Pastabos Nr.
Ataskaltlnls
laikotarpis

PraoJ$ atasksltinls
laikotsrpis

Eit.
Nr,

Straipsniai

4 51 I
2.647.263.4 2.369.218.68A PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS

FINANSAVIMO PAJAMOS 2.50'7.525,84 2.260.026,59

2.195.532.73 2.1 26.1 80.90I.1 I5 valstybes biudZeto

1.2 I! savivaldvbiu biudZetu 1.423,61 700.23

306.617,92 1,30.481,26I.3 IX ES, uZsienio valstybiu i( tilptautiniu organizaciiu lcSu

t.4 II kitu finansavimo Saltiniu 3.951,58 2.664,20

MOKESCru IR SOCIALINTNJ IMOKU PAJAMOSil
III PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS t39;137,58 109.t92,09
III.1 Pasrindin6s veiklos kitos oaiamos P21 139.137 ,58 t09.t92,09
ilr.2 Pervestinu i biudZetq pagrindinds veiklos kitq paiamq sum
B PAGRINDINES VEIKLOS SANAUDOS P02 -2,821.640,27 -2.580.104,85

-t.822.047,O3 -1;726.596,75
454.850.21 -396.045.31II NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACUOS

III KOMUNALINIU PASLAUGU IR RYSIU -109.108,36 :75.822,38

-t.128.91 -1t6,61IV KOMANDIRUOCIIJ
TRANSPORTO -34.593,3t -28.O45,4',1

-1.404,53 -2.684,8'1VI KVALIFIKACIJOS KEI.JMO
vII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPT,IOATAVIMO -15.133,53 :71.792,72

VIII NUVERTEJIMO IR NURASYTU SUMU
x SUNAUDOTU IR PARDUOTU ATSARGU SAVIKAINA -83.6',71 ,95 -94.074.91

-2t.321,20 -27.421,20x SOCIALINIU ISMOKU
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
xIl KITUPASLAUGU -L58.720,63 :77.488,46

-119.654.61 -80.016,17XIv KITOS
-174.376.85 -210,886.17C PAGRINDINES VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS

KITOS VETKLOS REZT'LTATAS 75.573,76 66.177,78D
105.761.28 95.664,57I KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS I BIUDZETA KITOS VEIKLOS PAJAMOS
-30.187,52 -29.486,79m KITOS VEIKLOS SANAUDOS

789.39 -17,36E FINANSINES IR INVESTICINT,S VEIKLOS REZULTATAS P23

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSKAITOS KLAIDV
TAISYMO ITAKA

G PELNO MOKESTIS

-9E.013,70 -144,725,75H
GRYNASIS PERVINSIS AN OTUCTTAS PRIFS NUOSAVYBTS
METODOTTAK4

I NUOSAVYBES METODO ITAKA
-144.725.75GRYNASIS PERYIRSIS AR DEFICITAS -98.013,70

I TENKANTIS KONTROLIUOIANCIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTTS MAZUMOS DALIAI

/
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UKMERGES TECHNOLOGIJU IR VERSLO MOKYKLA

Viesoji istaiga. 20115 Ukmerge Kauno g.108, tel/faks. (8 340) 5 35 43 el.p'ukvm@ukvm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniq asmenq registre, kodas 191425713

Lietuvos Respublikos Svietimo, mokslo ir sporto ministerijai

AISKINAMASIS N,qStAS
PRrE 2021M. FTNANSINTU ATASKAITU RTNKINIO

2022-03 -0 4 (4. I 6)-V6-69

I. BENDROJI DALIS

Ukmerges technologijq ir verslo mokykla (toliau fstaiga), trumpasis pavadinimas Ukmerges

TVM. {staiga iregistruota Juridiniq asmenq registre, juridinio asmens kodas - 191425713, buveines

adresas - Ukmerge, Kauno 9.108.

|staiga veiklq pradejo 1927 metais.

fstaigos teisine forma - vie5oji istaiga. fstaigos priklausomybe - valstybine.

[staigos savininke yra Lietuvos Respublika (toliau valstybe).

Valstybes, kaip fstaigos savininko teises ir pareigas igyvendina * Lietuvos Respublikos

Svietimo ir mokslo ministerija, juridinio asmens kodas - 188603091, buveines adresas - Vilnius,

A.Volano g.2.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Svietimo ir mokslo ministro 2018 m.gruodtio 7 d. isakymu

Nr-1016 ,,Del biudZetines istaigos Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos pertvarkymo'o nuo 2019

m. sausio 1 d. Ukmerges technologijq ir verslo mokykla pertvarlryta i vie5qj4 istaigq, patvirtinti nauji

Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos istatai.
Mokyklq grupe - profesinio mokymo istaiga. lstaigos pagrindine paskirtis - profesinio

mokymo istaiga, teikianti pirmini ir testiniprofesini mokymq.

Mokymo kalba - lietuviq.
Mokymas vykdomas pagal pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo programas,

i5duodami kvalifi kacij 4 ir mokymosi pasiekimus iteisinantys dokumentai.

[staiga turi pagrinding ir nepagrinding veiklos sritis.

{staigos pagrindine veiklos sritis - Svietimas. fstaigos pagrindine Svietimo veikla - profesinis

mokymas. [staigos kitos veiklos rflSys patvirtintos [staigos nuostatuose.

fstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 31 d.

fstaiga neturi kontroliuojamq ir asocijuojamq subjekq, filialq ar kitq strukt0riniq padaliniq.

|staigos restruktiirizavimas nevyksta.
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fstaiga patikejimo teise valdo valstybei nuosavybes teise priklausanti turt4, naudoja ir
disponuoja juo istatymq ir kitq teises aktq nustatyta tvarka.

[staigoje vidutinis darbuotojq skaidius per 2021 metq ataskaitini laikotarpi buvo lI9
darbuotojq o per 2020 metq ataskaitini laikotarpi - I22 darbuotojai.

Finansinese ataskaitose pateikiami duomenys i5rei5kiami Lietuvos Respublikos piniginiais

vienetais - eurais ir centais.

{staiga sudaro ir teikia Zemesniojo lygio finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitq

rinkinius. Ataskaitinio laikotarpio trukme - finansiniai metai. Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas

pagal202l metq paskutines dienos duomenis.

II.APSKAITOS POLITIKA

Bendrieji apskaitos principai

{staigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 31 d.
Tvarkant apskaitq ir sudarant finansing atskaitomybg, vadovaujamasi Siais principais ir jq

rek5memis:
- subjekto ({staiga laikoma atskiru apskaitos vienetu ir i finansiniq ataskaitq rinkini

turi b0ti itrauktas tik fstaigos nuosavas arba patikejimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas
valstybes ar savivaldybes turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir
s4naudos bei pinigrl srautai.);

- veiklos tgstinumo (fstaigos finansines ataskaitos rengiamos, remiantis prielaida, kad [staiga
laikysis veiklos tgstinumo principo ir artimiausioje ateityje atliks jai pavestas valstybes funkcijas ir
teises aktuose bei sutartyse nustatytus savo isipareigojimus. Veiklos tgstinumo ivertinim4,
atsiZvelgdami i vis4 prognozuojam4 ne trumpesnio kaip 12 menesiq laikotarpio po finansiniq ataskaitq
rinkinio patvirtinimo informacij4, atlieka asmenys, atsakingi uZ Institucijos finansiniq ataskaitq
parengim4. Jeigu finansines ataskaitos sudaromos, nesilaikant veiklos tgstinumo principo,
ai5kinamajame ra5te turi biiti atskleistas Sis faktas, prieZastis, del kurios fstaiga nesilaike veiklos
tgstinumo principo, ir apskaitos principai, kuriais remiantis sudarytas finansiniq ataskaitq rinkinys.);

- periodi5kumo (|staigos veikla, tvarkant apskait4, suskirstoma i finansinius metus arba kitos
trukmes ataskaitinius laikotarpius, kuriems pasibaigus sudaromas finansiniq ataskaitq rinkinys.
Institucijos finansiniq ataskaitq rinkinys sudaromas pagal paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos
duomenis. Veliau ivykusiq 0kiniq operacijq ir 0kiniq ivykiq apskaita ir atskleidimas finansinese
ataskaitose yra apra5yti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Poataskaitiniai ivykiai". Institucijos
finansiniai metai trunka 12 menesiq, tadiau tam tikromis aplinkybemis finansiniai metai gali biiti
trumpesni nei 12 menesiq. Tokiq atvejq susidarymo prieZastys ir ai5kinamajame ra5te atskleidLiama
informacija yra nurodyti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Ataskaitinis laikotarpis".);

- pastovumo ({staiga pasirinkt4 apskaitos politikq taiko nuolat arba gana ilg4 laik4, nebent
reik5mingi ivykiai ar aplinkybes nulemtq b0tinybg pakeisti apskaitos politik4, siekiant teisingiau
parodyti fstaigos turt4, finansavimo sumas, isipareigojimus, grynqjiturtq, pajamas ir s4naudas, ir (arba)

to btitq reikalaujama pagal galiojandiq VSAFAS pereinam4sias nuostatas arba pagal pasikeitusias Siq

standartq nuostatas.) ;

- piniginio mato (Visas lstaigos turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, grynasis turtas,
pajamos ir s4naudos finansinese ataskaitose rodomi pinigine i5rai5ka finansiniq ataskaitq valiuta.);

- kaupimo ({staigos fikines operacijos ir fikiniai ivykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie

ivyksta, ir pateikiami to laikotarpio finansinese ataskaitose. Pagal kaupimo princip4 pajamos
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registruojamos tada, kai jos uZdirbamos, o sqnaudos - tada, kai jos patiriamos, neatsiZvelgiant i pinigq
gavim4 ar i5mokejim4.);

- palyginimo ({staigos pajamos, uZdirbtos per ataskaitini laikotarpi, siejamos su s4naudomis,

patirtomis, uZdirbant tas pajamas. [staigos finansinese ataskaitose pateikiama ataskaitiniq ir praejusiq

maZiausiai vieneriq prie5 ataskaitinius metus finansiniq metq informacija. Finansines ataskaitos

rengiamos taip, kad jq vartotojai galetq palyginti jose pateiktus duomenis su kitq ataskaitiniq

laikotarpiq bei kitq vie5ojo sektoriaus subjektq finansinese ataskaitose pateiktais duomenimis ir
teisingai ivertinti Institucijos finansines bUkles pokydius. Jei keidiami finansiniq ataskaitq straipsniq

ivertinimo metodai, Institucija pateikia pakeistus straipsnius ar jq klasifikavim4, praejusiq finansiniq
metq sumas, kurias norima palyginti su ataskaitiniq metq sumomis, taip, kaip nurodyta Sios apskaitos

politikos skyriuj e,,Ap skaitos politiko s keitimas) ;

- atsargumo (fstaiga pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais vadovaujantis turto,
finansavimo sumq, isipareigojimq ir grynojo turto bei pajamq ir sqnaudq verte negali biiti nepagristai

padidinta arba nepagristai sumaZinta. Rengiant finansiniq ataskaitq rinkini, atsakingi |staigos asmenys

patikrina visus subjektyvius ivertinimus, pavyzdliui, skolas, kuriq nesitikima atgaluti, atidejinius,
sukaupimus ir pan. Be to, atsakingi finansiniq ataskaitq rengejai isitikina, kad finansines ataskaitos yra

patikimos ir neutralios, t. y. turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir
s4naudos nera parodyti nepagristai padidinta arba sumaZinta verte.);

- neutralumo (lstaigos finansinese ataskaitose pateikta informacija turi bUti objektyvi ir
nesali5ka. Jos pateikimas neturi daryti itakos apskaitos informacijos vartotojq priimamiems

sprendimams ir neturi biiti siekiama i5 anksto numatyto rezultato.);
- turinio vir5enybes prie5 form4 ([staigos iikines operacijos ir [ikiniai ivykiai apskaitde

registruojami pagal jq turini ir ekonoming prasmg, o ne tik pagal teising formq. Ukines operacijos ir
tikiniai ivykiai apskaitoje registruojami ir pateikiami finansinese ataskaitose pagal jq turini ir
ekonoming prasmQ net ir tada, kai toks jq pateikimas skiriasi nuo jq teisines formos).

Sudarant biudZeto vykdymo ataskaitq rinkini, vadovaujamasi Siais principais:
- pinigq ([staigos iSlaidos pripaZistamos tada, kada i5mokami pinigai, o pajamos

pripaZistamos tada, kada gaunami pinigai.);
- subjekto;
- periodi5kumo;

- pastovumo;
- piniginio mato.

Visos tikines operacijos ir ivykiai apskaitde registruojami Lietuvos piniginiais vienetais,

apvalinant iki Simtqjq daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).
Visos iikines operacijos ir ivykiai registruojami {staigos sqskaiq plano s4skaitose, taikant

fstaigos apskaitos politik4, parengtq pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir
taisykles) atskiroms 0kinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba

straipsniams ir apskaitos procediiroms.
Toliau pateikiama [staigos taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansiniq ataskaitq

elementus arba straipsnius, iikines operacijas, tikinius ivykius ir jq apskaitos procedtiras.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripaZistamas, jei atitinka apibreZim4, t. y. materialios formos

neturintis, nuo kitq fstaigos nematerialiojo turto vienetq atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo [staiga
disponuoja ir kuri naudodama numato gauti tiesiogines ir (arba) netiesiogines ekonomines naudos, ir
Siuos kriterijus:

- yra lengvai atskiriamas nuo kitq turto vienetq;
- pagristai tiketina, kad lstaiga btisimaisiais laikotarpiais i5 turto gaus ekonomines
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naudos;
- galima patikimai nustatyti turto isigijimo ar pasigaminimo savikain4;
- fstaiga turi teisg tuo turtu disponuoti (iskaitant teisg apriboti juo naudotis kitiems)

ir ji kontroliuoti. [staiga kontroliuoja turt4, jei turi teisg gauti i5 jo ekonomines naudos b[simaisiais
laikotarpiais. Galimybe kontroliuoti turtq gali priklausyti nuo juridiniq teisiq i t4turtq atsiradimo arba

nuo jq pasikeitimo.
I5ankstiniai apmokejimaiul.nematerialqiiturtqyraregistruojami ilgalaikio

nematerialiojo turto sqskaitose.
Pirminio pripaZinimo metu nematerialusis turtas ivertinamas isigijimo savikaina.

I5laidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripaZinimo, didina nematerialiojo turto isigijimo
savikain4 tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks

didesng ekonoming naud4, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:

- turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, yra rodomas isigijimo savikaina,

atemus sukauptq amortizacijos ir nuvertejimo, jei jis yra, sum4;

- turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, yra rodomas isigijimo savikaina, atemus

turto nuvertejimo, jei jis yra, sum4.

Amortizacija skaidiuojama, taikant tiesiogiai proporcing4 metodq taip, kad

nematerialiojo turto savikaina biitq sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laik4.

Amortizacija skaidiuoj ama, atsiLvelgiant i teises aktais nustatytus nematerialiojo turto amortizacijos
normatyvus, patvirtintus Svietimo ir mokslo ministro isakymu. Amortizacija pradedama skaidiuoti nuo

kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaidiuojama nuo kito menesio, kai
naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas,

nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo
likutines vertes sumai, pirmos dienos. Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto

amortizacija ne skai d iuoj ama.
Likvidacine nematerialiojo turto verte paprastai yra lygi nuliui, i5skyrus atvejus, kai

tredioji Salis isipareigoja nupirkti 5i turtq jo naudingo tamavimo laiko pabaigoje arba kai rinkoje
aktyviai prekiaujama tokiu turtu.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.

Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai yra pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto
nuvertejimas". Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,

maLinant turto balansing vertg bei ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba

kitos veiklos sqnaudas (atsiZvelgiant itai, kokiai veiklai vykdyti susijgs turto vienetas yra naudojamas).

Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaLinta tutto
nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atkiirimo negali vir5yti jo balansines vertes,

kuri bltq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebiitq buvqs pripaZintas.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas perZitirimas, kai yra poZymiq, kad

anksdiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali bflti reik5mingai pasikeitgs. Naudingo tarnavimo

laikas negali vir5yti teises aktuose numatytq terminq. Jeigu numatomas turto naudingo tamavimo laikas

stipriai skiriasi nuo anksdiau ivertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizaciios laikotarpis yra

atitinkamai koreguoj amas.
I$sami nematerialiojo turto apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Nematerialiojo turto

apskaitos tvarkos apra5e.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yrapripaListamas, jei atitinka Siuos kriterijus:
- yraskirtas tam tikroms savaranki5koms funkcijoms atlikti: prekems gaminti,
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paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams;
- yra numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus daugiau negu vien4 veiklos cikl4;
- jo isigijimo ar pasigaminimo savikainayrane maZesne uZ Vyriausybes nustatyt4

minimali4 vie5ojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertg.
Paskutinis kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kulttiros

vertybems, kitoms vertybems, transporto priemonems ir Saunamiesiems ginklams (iSskyrus vienkartinio
naudojimo).

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobiidi skirstomas ipagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS:
- Lemd;
- Pastatai;
- infrastrukttiros ir kiti statiniai;
- nekilnojamosios kulturos vertybes;
- malinos ir irenginiai;
- transporto priemones;
- kilnojamosios kulttiros vertybes;
- baldai ir biuro iranga;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas;
- nebaigta statyba ir i5ankstiniai apmokejimai.

I smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal |staigos poreiki.
I5ankstiniai apmokejimaiuL,ilgalaiki materialqii turt4 yra registruojami ilgalaikio

materialiojo turto sqskaitose.
Po pirminio pripaLinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:
- Lemb, kulttiros vertybes ir kitos vertybes yra rodomos tikr4ja verte;
- bibliotekq fondai yra rodomi [sigijimo savikaina, atemus sukauptq nuvertejimo, jei

jis yra, sum4;
- likgs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas isigijimo savikaina, atemus

sukaupt4 nusidevejimo ir nuvertejimo, jei jis yra, sum4.

Kultiiros vertybiq ir kitq vertybiq tikroji verte nustatoma, remiantis draudZiamqaverte
(ei Sios vertybes yra apdraustos). Kitu atveju kultUros vertybiq ir kitq vertybiq tikroji verte nustatoma

(eikiant prioritetq pirmiau einandiam metodui): remiantis to turto registrq tvarkandio subjekto

atliekamo vertinimo duomenimis arba isigdimo savikaina, jei ji gali b0ti patikimai ivertinta, arba

simboline vieno euro verte (ei isigijimo savikaina yra lygi nuliui arba taip pat negali biiti patikimai

ivertinta).
[staiga patikslina Zemes, kulttiros vertybiq ir kitq vertybiq tifuqqvertg kiekvienq

finansiniq metq pabaigoje, prie5 rengdama metines finansines ataskaitas. Tikroji verte taip pat yra
koreguojama per ataskaitini laikotarpi, jei {staiga gavo. naujos informacijos, kuria vadovaujantis
tikro sios vertes pasikeitimas yra reik5mingas.

Nusidevejimas skaidiuojamas, taikant tiesiogiai proporcing4 (tiesini) metod4 taip, kad

ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte biitq nuosekliai paskirstyta per vis4 turto naudingo

tarnavimo laik4. Nusidevejimas skaidiuojamas, atsiZvelgiant i teises aktais nustatytus ilgalaikio
materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus Svietimo ir mokslo ministro isakymu.
Nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo kito menesio po to, kai turtas pradetas eksploatuoti.
Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuo kito menesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto
likutine verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai

apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai,

pirmos dienos. Nusidevejimo s4naudos neskaidigojamos Lemei, kulttiros vertybems, kitoms vertybems

ir bibliotekq fondams.
Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacine verte yra perZiDrimi,
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kai yra poZymiq, kad anksdiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacine verte gali bfiti
reik5mingai pasikeitg. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacine verte yra tikslinami, gavus papildomos
informacijos. Ilgalaikio materialiojo turto likutine verte, pradedant nuo laikotarpio, kuri buvo
patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacine verte, turi btiti nudeveta per likusi $atikslint4)
ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikq.

Nuostoliai del turto nuvertejimo, i5skyrus Lemg, kultiiros vertybes ir kitas vertybes,
apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius. Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai yra
pateikti Sios apskaitos politikos skypiuje ,,Turto nuvertejimas". Nuostoliai del turto nuvertejimo
apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma, maLinant turto balansing vertg ir ta padia suma
registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba kitos veiklos s4naudas (atsiZvelgiant i tai, kokiai
veiklai vykdyti susijgs turto vienetas yra naudojamas). Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus
aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinta turto nuvertejimo suma, turto balansine verte po
nuvertejimo atkflrimo negali vir5yti jo balansines vertes, kuri btitq buwsi, jeigu turto nuvertejimas
nebiitq buvgs pripaZintas.

Zemes, kulttiros vertybiq ir kitq vertybiq tikrosios vertes sumaZejimo nuostoliai
registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma, maLinant turto balansing vertg. Ta pati suma registruojama
tiesiogiai grynojo turto s4skaitoje, maZinant tikrosios vertes rezervo s4skaitoje esandi4 sumg. Jei su
atskiro turto vienetu susijgs tikrosios vertes rezeryo likutis tampa lygus nuliui, tikrosios vertes rczervq
vir5ijanti nuvertejimo suma yra registruojama, pripaZistant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba
kitos veiklos s4naudas (atsiZvelgiantitai, kokiai veiklai vykdyti susijgs turto vienetas yra naudojamas).

Rekonstravimo ir remonto i5laidq registravimas apskaitde priklauso nuo rekonstravimo ir
remonto darbq reztltato. Rekonstravimo ir remonto i5laidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo turto
savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tamavimo laikas, jeigu i5laidos reik5mingai pailgino
turto naudingo tamavimo laik4 arba reik5mingai pagerino turto nauding4sias savybes. Jei atlikti darbai
nepagerina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties arba
nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte
pripaZistama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

Kai turtas parduodamas arba nuraSomas, jo isigijimo savikainos, sukaupto nusidevejimo ir, jei
yra, nuvertejimo sumos nuraSomos, o su tuo susijgs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos rezultatq
ataskaitoje.

Kai tikrqja verte ivertintas turtas nura5omas, parduodamas, neatlygintinai perduodamas ar
kitaip perleidZiamas kitam subjektui, tikrosios vertes rezervas maZinamas ta suma, kuri priskiriama tam
turtui. Turto nuraSymo arba pardavimo atveju suma, kuria sumaZinamas tikrosios vertes rezervas, didina
sukaupt4 pervir5i wba malina sukaupt4 deficit4. Turto neatlygintino perdavimo kitam subjektui atveju
perduodama ir tikrosios vertes rezervo dalis, susijusi su Siuo turtu.

ISsami ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Ilgalaikio
materialiojo turto apskaitos tvarkos apra5e.

Biologinis turtas

Biologinis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka visus Lemiau
pateikiamus pripaZinimo kriterijus:

- fstaiga turi teisg tuo turtu disponuoti ir ji kontroliuoti, iskaitant teisg apriboti galimybg juo
naudotis kitiems:

- pagristai tiketina, kad fstaiga bUsimaisiais laikotarpiais i5 Sio turto gaus ekonomines naudos
arba Sis turtas bus naudojamas socialiniais, kulttiriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisesaugos,
paZintiniais tikslais;
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- galima nustagrti turto tikrqi4 vertg, isigijimo savikainq arba i5 turto gautinq b0simq pajamq

dabarting vertg.
Pirminio pripaZinimo metu biologinio turto grupes vienetas apskaitoje registruojamas tikr4ja

verte ar pasigaminimo savikaina.
Jei tikroji verte negali biiti patikimai nustatyta, biologinis turtas apskaitoje registruojamas:

- Lietuvos Respublikos Vyriausybes patvirtinta metodika;
- {staigos nustatyta biologinio turto vertinimo tvarka;

Lietuvos Respublikos Zemes iikio ministro patvirtintomis ne senesnemis nei praeitq metq

normatyvinemis kainomi s.

Po pirminio pripaZinimo biologinis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:

- kai biologinis turtas apskaitomas tikrqja verte, i5laidos [staigos apskaitoje yra rodomos kitos

veiklos kitq s4naudq straipsnyje t4 ataskaitini kaikotarpi, kuri yra patiriamos;
- kai biologinis turtas apskaitomas isigijimo ar pasigaminimo savikaina - i5laidos {staigos

apskaitoje registruojamos Siq iSlaidq suma padidinant biologinio turto vertg.

Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje biologinio turto tikroji verte nustatoma tiek, kiek
biologinio turto vienetaitil<rajai vertei turi itakos jo fiziniai pokydiai, i5skyrus biologini turt4, kuris
vertinamas ne rediau kaip kas 10 metq, kai del dideles apimties neimanoma ivertinti fiziniq savybiq

kitimo itakos tikrajai vertei.
Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,

maLinant turto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos
s4naudas.

Biologinio turto produkcija gavybos momentu yra registruojama kai atsargos.

I5sami biotoginio turto apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Biologinio tur0o apskaitos

tvarkos apraSe.

Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos yra vertinamos isigijimo ar pasigaminimo savikaina.

Po pirminio pripaZinimo atsargos finansinese ataskaitose yra rodomos isigijimo
(pasigaminimo) savikaina arba grynqa realizavimo verte, atsiZvelgiantitai, kuri yra maZesne.

Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertes tam, kad jq balansine verte nevir5ytq b0simos

ekonomines naudos ar paslaugq vertes, kuri4 tikimasi gauti, Sias atsargas panaudojus (arba pardavus).

Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jq balansine verte yra pripaZistama s4naudomis tq

laikotarpi, kai yra suteikiamos vie5osios paslaugos (arba pripaZistamos atitinkamos pajamos). Atsargq

sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq b0d4, kai

buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu (pardavimu) susijusi

operacija.
Apskaidiuodama atsargq, sunaudotq, teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain4,

Institucija taiko ,,pirmas gautas - pirmas i5duotasoo (FIFO) atsargq ikainojimo bUd4 arba konkrediq

kainq b6d4. Atsargq ikainojimo bfidas parenkamas, atsiZvelgiant i atsargq ir veiklos, kurioje Sios

atsargos yra sunaudoj amos, pobiidi.
Visa atsargq isigijimo ar pasigaminimo savikainos sumaZinimo iki grynosios realizavimo

vertes suma ir visi nuostoliai del atsargq praradimo, nura5ymo ir pan. yra pripaiistami to laikotarpio,

kuriuo sumaZejo verte ar atsirado nuostoliq, nuvertejimo ir nura5ytq sumq sqnaudomis.

I$nykus aplinkybems, del kuriq buvo sumaLinta atsargq balansine verte, ji apskaitoje parodoma

taip, kad nauja balansine verte biitq lygi patikslintai grynaj ai realizavimo vertei, bet ne didesne negu

atsargq isigijlmo ar pasigaminimo savikaina. Bet kokio atsargq vertes sumaZejimo atkuriama del
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grynosios realizavimo vertes padidejimo suma yra maZinamos atitinkamos to laikotarpio, kuriuo
padidejo grynoji realizavimo verte, s4naudos.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus
verte i5 karto itraukiama ! s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine apskaita tvarkoma
nebalansinese s4skaitose.

I5sami atsargq apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Atsargq apskaitos Warkos apra3e.

Finansinis turtas

Finansiniam turtui, kuris gali buti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama:
- investicijos i nuosavybes vertybinius popierius;
- investicijos i skolos vertybinius popierius;
- paskolos, i5ankstiniai apmokejimai ir kitos gautinos sumos;
- terminuotieji indeliai;
- pinigai ir pinigq ekvivalentai;
- kitas finansinis turtas.
I5ankstinius apmokejimus sudaro i5 anksto sumoketos sumos tiekejams uZ paslaugas, kurios

bus suteiktos per ateinandius laikotarpius, i5 anksto perduotos gautos finansavimo sumos kitiems
subjektams, uZ kurias subjektai teises aktq ar sutartyse nustatyta tvarka turetq atsiskaityti, kiti
mokejimai, kurie sqnaudomis bus pripaZinti per ateinandius laikotarpius.

Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko sqskaitose. Pinigrl ekvivalentai yra trumpalaikes,
likvidZios investicijos, kurios gali b0ti greitai ir lengvai i5keidiamos i Zinom4 pinigq sumA. Tokiq
investicijq terminas nevirSija trijq menesiq, o vertes pokydiq rizikayralabai nedidele.

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Institucija gauna arba pagal vykdom4
sutarti igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansini turtq.

Pirm4 kartq pripaiindama finansini turt4, iSskyrus finansini turt4, kuris paskesnio ivertinimo
metu ivertinamas amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i5leista pinigq, Institucija

ivertina ji isigijimo savikaina, kuri4 sudaro sumoketa arba moketinaul: ji suma arba kito perduoto turto
verte. Tiesiogines sandoriq sudarymo i5laidos neitraukiamos i finansinio turto isigijimo savikain4 ir yra
pripaZistamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansines ir investicines
veiklos s4naudomis. Finansinis turtas, kuris paskesnio ivertinimo metu vertinamas amortiztofa
savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i5leista pinigq, pirminio pripaZinimo metu vertinamas
arnortizuota savikaina.

fvertinimo tikslais finansinis turtas skirstomas itris grupes:
- parduoti laikomas finansinis turtas;
- iki iSpirkimo termino laikomas finansinis turtas;
- ilgalaikes ir trumpalaikes suteiktos paskolos, g4utinos sumos ir i5ankstiniai apmokejimai.

Parduoti laikomu finansiniu turtu Institucija laiko: isigytas kitq subjektq akcijas (iSskyrus
investicijas i asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus); dalininko ina5us i vie54sias istaigas (kurios
nera kontroliuojami ar asocijuoti subjektai); ilgalaiki finansini turt4, kuri fstaiga yra nusprendusi
parduoti.

Finansinis turtas priskiriamas prie iki i3pirkimo termino laikomo finansinio turto tik tada, kai

{staiga ketina ir sugebes ji laikyti iki i5pirkimo termino. Iki i5pirkimo termino laikomo finansinio turto
pavyzdLiai: obligacijos su nustatyta iSpirkimo data (kai [staiga ketina jas laikyti iki i5pirkimo termino
ar atgauti i5 esmes vis4 jq balansing vertg). Nuosavybes vertybiniai popieriai nelaikomi iki i5pirkimo
termino laikomu finansiniu turtu.

Finansinis turtas nepriskiriamas prie ikii5pirkimo termino laikomo finansinio turto, kai:
- {staiga ketina laikyi finansiniturt4 neribotqlaikq;
- yrapriimtas sprendimasparduoti finansiniturt4;
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- emitentas turi teisg i5pirkti Institucijos laikom4 finansini ttrt4uil, sumq, kuri yra

reik5mingai maZesne uZ jo amortizuotq savikain4.
Kiekvien4 kart4 sudarant finansines ataskaitas, ftnansinis turtas i5 naujo ivertinamas taip:

parduoti laikomas finansinis turtas - tikrqja verte (iSskyrus investicijas i
vertybinius popierius, kuriq kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kuriq tikrosios vertes negalima

nustatlrti, bei dalininkq ina5us i vie5qsias istaigas, kurios nera kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai -
Sis parduoti laikomas finansinis turtas vertinamas isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius);

- iki i5pirkimo termino laikomas finansinis turtas - amortizuota savikaina;
- paskolos - amortizuota savikaina;
- kitos po vieneriq metq gautinos sumos - amortizuota savikaina;
- per vienerius metus gautinos sumos, i5ankstiniai apmokejimai ir kitas trumpalaikis

finansinis turtas - [sigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius.
Paskuting metinio ataskaitinio laikotarpio dien4 {staiga nustato, ar yra poZymiq, kad

finansinio turto (ar pana5aus finansinio turto vienetq grupes) balansine verte gali bflti sumaZejusi, t. y.

finansinio turto balansine verte yra didesne uZ tiketin4 atgauti uL, tq finansini turt4 sum?. Pagrindiniai

turto nuvertejimo poZymiaiyrapateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto nuvertejimasoo.

Finansinio turto nuvertejimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaidiuota nuvertejimo
suma, maiinantturto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansines ir
investicines veiklos s4naudas, i5skynrs gautinq sumq ir iSankstiniq apmokejimq nuvertejimo
nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindines veiklos nuvertejimo ir nura5ytq sumq sqnaudoms arba

kitoms kitos veiklos s4naudoms (atsiZvelgiant i tai, su kuria veikla yra susijusios gautinq sumq ir
i5ankstiniq apmokej imq sumos).

lstaiga nura5o i5 apskaitos registrq finansini turt4 (ar jo dali) tik tada, kai ji netenka teises to
finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Institucija netenka teises kontroliuoti finansinio turto tada,

kai gauna vis4 sutartyje nrimatytq naud4, baigiasi teisiq galiojimo laikas arba perleidZia Sias teises

kitoms Salims.
I5sami finansinio turto apskaitos tvarka yra nurodyta {staigos Finansinio turto apskaitos tvarkos

apra5e ir I5anks.tiniq apmokejimq ir gautinq sumq apskaitos tvarkos apraSe.

Investicijos i asocijuotuosius arba kontroliuojamus subjektus

Kontroliuojamais subjektais laikomi tie subjektai, kuriems {staiga daro lemiam4 poveiki
(subjektai, kuriuose fstaiga turi daugiau nei 50 proc. balsavimo teisiq arba turi teises valdyti subjekto

veikl4 pagal galiojandius teises aktus, istatus arba sutartis, nurodytos Finansinio turto apskaitos tvarkos

apra5e).
Asocijuotaisiais subjektais laikomi tie subjektai, kuriems [staiga daro reik5ming4 poveiki

(subjektai, kuriuose {staiga turi nuo 20 proc. iki 50 proc. balsavimo teisiq arba galioja kitos reik5ming4
poveiki apibrdiian(ios sqlygos, nurodyos Finansinio turto apskaitos tvarkos apra5e).

Investicijos i pavaldLias biudZetines istaigas konsoliduojamos, o atskirose finansinese

ataskaitose apskaitomos isigijimo savikaina, kuri yra lygi nuliui.
Investicijos ikontroliuojamas viesqsias istaigas (kurios pagal Lietuvos Respublikos

vie5ojo sektoriaus atskaitomybes istatym4 priskiriamos prie vie5ojo sektoriaus subjektq)

konsoliduojamos, o atskirose finansinese ataskaitose apskaitomos isigijimo savikaina.

Investicijos i kontroliuojamus ne vie5ojo sektoriaus subjektus ir konsoliduotosiose ir
atskirose finansinese ataskaitose apskaitomos nuosavybes metodu.

Investicijos i asocijuotuosius subjektus tiek atskirose finansinese ataskaitose, tiek
konsoliduoqjq finansiniq ataskaitq rinkinyje rodomos, taikant nuosavybes metod4. I5 asocijuotqjq

subjektq gauti dividendai sumaZina investicijos balansing vertg.
Dividendq pajamos lstaigos atskirose finansinese ataskaitose yra registruojamos



10

finansines ir investicines veiklos pajamq s4skaitose. Paskelbus dividendus, lstaiga pripaZista apskaitoje

dividendq pajamas ir pervestinas dividendq pajamas, atitinkamai gautinas dividendq sumas ir
moketinas i bildi:et1 dividendq sumas.

Rengianti konsoliduotqsias finansines ataskaitas vie5ojo sektoriaus subjektq grupe yra

laikoma ekonominiu vienetu, todel vie5ojo sektoriaus subjektq grupes subjektq tarpusavio iikines

operacijos ir jqrenltatai yra eliminuojami.
lstaigos konsoliduotosiose finansinese ataskaitose yra rodomas visas konsoliduojamq

subjektq turtas, finansavimo sumos, iqipareigojimai ir grynasis turtas paskuting metinio ataskaitinio

laikotarpio dien4, ataskaitinio laikotarpio pajamos ir sqnaudos, pinigq iplaukos ir i5mokos.

lstaigos konsoliduotosiose finansinese ataskaitose rodomi tik 0kiniq operacijq su prie

viesojo sektoriaus subjektq gupes nepriklausandiais kitais subjektais rezultatai (pervir5is arba

deficitas);
I5sami investicijq i asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus apskaitos tvarka yra nurodyta

[staigos Finansinio turto apskaitos tvarkos apra5e.

Turto nuvert6jimas

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.

Sudarydama metini finansiniq ataskaitq rinkini, lstaiga nustato, ar yruturto nuvertejimo poZymiq.

Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai taikomi Institucijos ilgalaikiam materialiajam turtui
ir nematerialiajam turtui :

i5oriniai po?ymiai:
- reik5mingai sumaZejusi turto teikiamq paslaugq ar juo gaminamq produktq paklausa;
- per ataskaitinilaikotarpi turto rinkos verte sumaZejo reik5mingai daugiau, trogu

biitq sumaZejusi del iprastinio turto naudojimo per tqpxi laikotarpi;
- per ataskaitini laikotarp! [staigos veiklos technologineje, teisineje aplinkoje arba

Vyriausybes politikoje ivyko reik5mingq pokydiq, susijusiq su fstaigos turimo turto naudojimo
apimtimi ir pobiidZiu, kurie daro neigiam4 poveiki Institucijos veiklos rezultatams;

vidiniai poZymiai:
- yra lrodymq, kad turtas ar turto dalis yra sugadinta;
- fstaiga turi turto, kuris dar nera visi5kai nudevetas (amortizuotas), tadiau jau

nebenaudoj amas veikloj e ;

- per ataskaitini laikotarpi ivyko (arba jie.yra tiketini netolimoje ateityje)
reik5mingq ilgalaikiq pokydiq, susijusiq su turto naudojimo apimtimi ir pobtidZiu, tokiq kaip turto
galimybiq neiSnaudojimas (prastovos); planuojama nutraukti ar restruktiirizuoti veikl4, kuriq vykdant
naudojamas Sis turtas; planuojama perleisti turt4 anksdiau, negu iki tol tiketasi, ir pana5iis pokydiai,

darantys neigiam4 poveiki fstaigos veiklos rezultatams;
- turtui eksploatuoti ir priZitireti reikia daugiau i5laidq, nei buvo numatyta i5 pradZiq.

Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai taikomi |staigos finansiniam turtui:
- yraLinoma, kad skolininkas turi dideliq finansiniq sunkumq ar yra didele tikimybe, kad

skolininkas bankrutuos;
- nesilaikoma sutarties s4lygq, pavyzdLiui, laiku nesumokamos skolos arba nevykdomi

kiti isipareigojimai (pvz., prekiq ar paslaugq, uZ kurias buvo i5 anksto sumoketa, suteikimas; paliikanq

ar paskolos gr4Zinimas);
- del ekonominiq ar teisiniq prieZasdiq, susijusiq su skolininko finansiniais sunkumais,

[staiga suteike skolininkui nuolaidq, kuriq prieSingu atveju nebtitq suteikusi;
- skolininkas gindija savo skolinius isipareigojimus [staigai ir yra tikimybe, kad

gindas bus i5sprgstas ne {staigos naudai;
- finansinio turto nuvertejimas buvo pripaZintas ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu;
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- ankstesne patirtis rodo, kad nebus atgautavisa gautinq sumq verte.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,

mailinant turto balansing vertg fu tapalia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba

kitos veiklos s4naudas.
Turto nuvertejimas nera tolygus turto nura5ymui. Turtui nuvertejus, yramaLinama turto

vieneto balansine verte, tadiau i5saugoma informacija apie turto isigijimo savikainq, t. y. turto vieneto

isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o nuvertejimas

registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte

nei turto balansine verte.
Kai velesniataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinto

turto nuvertejimo suma, turto balansinl verte po nuvertejimo atkiirimo negali vir5yti jo balansines

vertes, kuri biitq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebiitq buvqs pripaZintas.

I5sami turto nuvertejimo apskaitos tvarka yra nurodyta [staigos Ilgalaikio materialiojo turto

apskaitos tvarkos apraie, Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprale, Finansinio turto apskaitos tvarkos

apraie ir I5ankstiniq apmokejimq ir gautinq sumq apskaitos Warkos apraie.

Finansiniai isipareigoj imai

Ilgalaikiams finansiniams isipareigoj imams priskiriami:
- ilgalaikiai skoliniai isipareigojimai;
- ilgalaikiai atidejiniai (Zr. Sios apskaitos politikos skyriq,,Atidejiniai");
- kiti ilgalaikiai isipareigojimai.

Trumpalaikiams fi nans iniams isiparei goj imams priskiriami :

- itgataikiq atidejiniq einamqiq metqtatis ir trumpalaikiai atidejiniai (Zr. Sios

apskaitos politikos skyriq,,Atidej iniai");
- ilgalaikiq skoliniq isipareigojimq einamqjq metq dalis;
- trumpalaikiai skoliniai isipareigojimai;
- moketinos subsidijos, dotacijos ir frnansavimo sumos;
- moketinos sumos ibiudZetus ir fondus;
- moketinos socialines i5mokos;

*":"illil*1fi#Hli'j#,1#-:;,'::;

- kiti trumpalaikiai isipareigojimai.
Finansiniai isipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai lstaiga prisiima isipareigojim4

sumoketi pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. fsipareigojimai pagal planuojamus sandorius

nepripaZlstami finansiniais isipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio isipareigojimo apibreZimo (t.y.

kol fitaiga neturi isipareigojimo perduoti pinigus ar k*4 finansini turt4 kitai Saliai arba pasikeisti

finansinemis priemonemis su kita Salimi galimai sau nepalankiomis s4lygomis).
Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai, i5skyrus finansinius isipareigojimus,

kurie paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo metu nebuvo

gauta pinigq, yra vertinami isigijimo savikaina. Su sandoriq sudarymu susijusios i5laidos pripaZistamos

pagrindines arba kitos veiklos sqnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai isipareigojimai,
kurie paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo metu nebuvo

gauta pinigq, pirminio pripaZinimo metu vertinami amortizuota savikaina.

Po pirminio pripaZinimo finansiniai isipareigojimai finansinese ataskaitose yra rodomi:

- finansiniai isipareigojimai, susijg su rinkos kainomis, - tikrqia verte;
- kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai, jq einamqiq metq dalis, trumpalaikiai
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skoliniai isipareigojimai, nesusijg su rinkos kainomis, - amortizuota savikaina;
- kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

Finansiniq isipareigojimq, susijusiq su rinkos kainomis, lstaiga neturi.

{staiga nura5o i5 apskaitos registry finansini isipareigojim4 ar jo dali tik tada, kai

isipareigojimas ivykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti.
I5sami finansiniq isipareigojimq apskaitos tvarka ya nurodyta lstaigos Ilgalaikiq ir

tumpalaikiq isipareigojimq apskaitos tvarkos apraSe.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos - lstaigos i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq, kitq i5tekliq fondq,

Europos Sqjungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq, uZsienio valstybiq ir organizacijq, kitq Saltiniq

gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Institucijos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti

ir funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima ir istaigos
gautus arba gautinus pinigus, ir kit4 turt4 pavedimams vykdyi, kitas le5as {staigos i5laidoms dengti ir
kaip param q gaut4 turt4.

Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripaZistamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas

ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka Siuos kriterijus:
- finansavimo sumq gavejas uZtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumq davejo jam

nustatytos s4lygos finansavimo sumoms gauti;
- yra finansavimo sumq davejo sprendimq ar kitq raSti5kq irodymq, kad finansavimo

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas;
- finansavimo sumq dydis gali bflti patikimai ivertintas.

Valstybes biudZeto asignavimai pripaZistami gautinomis finansavimo sumomis, tik teises aktq

nustatyta tvarka pateikus paraiSkq gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami punkte auk5diau nurodyti
kiterijai.

Jei patiriamos sqnaudos, kurios bus finansuojamos i5 numatytq finansavimo Saltiniq, net kai
finansavimo sumos dar nera gautos ir parai5ka joms nepateikta, bet yra tenkinami auk5diau pateikti

finansavimo sumq pripaZinimo kriterijai, pripaZistamos finansavimo pajamos ir sukauptos finansavimo

pajamos, kurios parodomos finansines btikles ataskaitoje prie sukauptq gautinq sumq.

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos i:
- finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;
- finansavimo sumas kitos i5laidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti gali btiti registruojamos nemokamai ar uL.

simboling kain4, gavus ilgalaiki materialqji ar nematerialqji turt4, biologini turt4 ar atsargas arba gavus

pinigus jiems isigyti.
Finansavimo sumos kitoms i5laidoms yra .skirtos ataskaitinio laikotarpio i5laidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms i5laidoms yra laikomos

visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.
Finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais,

kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

Kitiems vie5ojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos yra nepriskiriamos

s4naudoms - tokiu atveju yra mailinamos gautos finansavimo sumos ir registruojamos perduotos

finansavimo sumos.
Kitiems ne vieSojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos registruojamos

kaip Institucijos finansavimo sryraudos, kartu pripalistant finansavimo, kuris buvo skirtas Siam tikslui,
pajamas.

Institucija, perduodama finansavimo sumas ne vie5ojo sektoriaus subjektams, registruoja

perduotas finansavimo sumas, Siais atvejais:
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- kai perduoda savo turt4, isigyt4 i5 finansavimo sumq, ne vie5ojo sektoriaus subjektams,
- kai del to registruojama kito vieSojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosavybes

metod4;
- kai finansavimo sumos perduodamos per tarpininkq, t. y. kai Institucija perduoda

savo turt4, isigytA i5 finansavimo sumq, ne vie5ojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja vie5ojo
sektoriaus subjektus.

Kitiems vie5ojo arba ne vieSojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, uZ
kuriq panaudojim4 finansavimo sumq.gavejas teises aktq nustatyta tvarka turi atsiskaityti Institucijai,
registruojamos kaip i5ankstiniai apmokejimai ubaateinandiq laikotarpiq s4naudos.

{staiga, gautas finansavimo sumas ar turt4 i5 kito vie5ojo sektoriaus subjekto per tarpinink4,
apskaitoje registruoja turt4 ir gautas finansavimo sumas pagal pirmini finansavimo sumq Saltini, kuri
nurodo tarpininkas arba finansavimo sumq davejas.

fstaigos finansiniq ataskaitq rinkinyje finansavimo sumos parodomos pagal finansavimo
Saltini ir tiksling paskirti.

I5sami finansavimo sumU apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Finansavimo sumq
apskaitos tvarkos apra5e.

Pajamos

fstaigos pagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant Ekines
operacijas, apimandias pagrindiniq nuostatuose nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir jai pavestq
programq vykdym4.

{staigos nepagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant
nepagrinding veikl4.

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas.
Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra padaromos su Siomis

paj amomis susij usios s4naudos.
Kitos pajamos pripaZistamos, kai tiketina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonomine

nauda, kai galimapatikimai ivertinti pajamq sumq ir kai galimapatikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu
susijusias s4naudas.

Finansavimo pajamos veiklos rcnltatr4 ataskaitoje parodomos pagal finansavimo Saltinius
ir pagal veiklos, kuriai priskiriamos pajamos, tip4 (pagrindine veikla, finansine ir investicine veikla
arbalcrta veikla).

Pajamomis laikomas tik {staigos gaunamos ekonomines naudos padidejimas. fstaigos
pajamomis nepripaZistamos trediqiq asmenq vardu surinktos sumos, nes tai nera [staigos gaunama
ekonomine nauda. Kai {staiga yra atsakinga ti, tam tikrq sumq administravimq ir surinkimq, tadiau
teises aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i biudZet4 ir neturi teises Siq sumq ar jq
dalies atgauti tqpati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq dalis nera Institucijos
pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose t4 ataskaitini
laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos vie5osios, kitos paslaugos, parduodamas turtas ar
kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

Pajamos ivertinamos ir fi nansinese ataskaitose rodomos tih,rqa verte.
I5sami pajamq apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos Pajamq apskaitos tvarkos apra5e ir

Finansines ir investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.
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Sqnaudos

fstaigos pagrindines veiklos s4naudoms priskiriamos sqnaudos, patirtos, vykdant iikines

operacijas, apimandias pagrindiniq nuostatuose nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir jai pavestq

programq vykdym4.

fstaigos kitos veiklos s4naudoms priskiriamos sqnaudos, atsirandan6ios, vykdant
nepagrinding veiklq.

S4naudos apskaitoje prip4Zistamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
i5leidimo laik4.

S4naudomis pripaZistama tik ta ankstesniqjq ir ataskaitinio laikotarpiq i5laidq dalis, kuri
tenka per ataskaitini laikotarpiuZdirbtoms pajamoms ar prisiimtiems isipareigojimams. ISlaidos, skirtos
pajamoms uZdirbti busimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinese

ataskaitose kaip turtas ir pripaZistamos s4naudomis b[simaisiais laikotarpiais.
Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpipadarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai susieti su

konlaediq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais,
Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

Tais atvejais, kai fstaigos sqnaudas kompensuoja tredioji Salis, pripaZintos s4naudos

sumaZinamos kompensacijos suma.
S4naudos ivertinamos tilaqja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba

jq ekvivalentais, s4naudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma

(neiskaitant i j4 atgautino pridetines vertes mokesdio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo
laikotarpis ilgesnis nei 1 m. ir paltikanos nera i5skirtos i5 bendros moketinos sumos, s4naudq dydis

ivertinamas, diskontuoj ant atsi skaitymo sumq.

Veiklos rczriltatq ataskaitoje pagrindines veiklos sqnaudos parodomos, atsiZvelgiant i jq
pobiidi (t. y. darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo, nusidevejimo ir pan. s4naudos).

I5sami s4naudq apskaitos tvarka yra nurodyta fstaigos S4naudq apskaitos tvarkos apra5e ir
Finansines ir investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

Finansin6 nuoma (lizingas) ir veiklos nuoma

Nuomos sutartims taikomas turinio virSenybes pries form4 principas. Ar nuoma bus

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir
ekonomines prasmes.

Nuomos sandoriai grupuojami iveiklos nuomos ar finansines nuomos (lizingo) sandorius,

atsiZvelgiant i tai, kiek turto nuosavybes teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek
nuomininkui:

Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iS esmes visa su turto nuosavybe susijusi nauda

ir didZioji dalis rizikos perduodama nuomininkui;
Nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai, perduodant turt4 nuomininkui, didZioji dalis su

turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ne perduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui.
Finansines nuomos atveju apskaitoje registruojamas isigyas ilgalaikis materialusis turtas

arba nematerialusis turtas. Jeigu nuomos sutartyje nurodytos palUkanos reik5mingai skiriasi nuo rinkos
palukanq normos arba nera nurodytos, turto isigijimo savikaina apskaidiuojama, diskontuojant vis4

sutartyje nurodyt4 imokq sum4 iki dabartines vertes, taikant apskaidiuotq pal0kanq normq sutarties

sudarymo momentu. Turto isigijimo savikaina lygi apskaidiuotai finansinio isipareigojimo amortizuotai

savikainai. Finansines nuomos biidu isigyto ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte

(nematerialiojo turto aweju - amortizuojamoji verte) paskirstoma per vis4 jo naudingo tarnavimo laik4.
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Turto, isigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sandorius, apskaitai yra taikomi tie patys

principai kaip ir principai, taikomi ilgalaikio materialiojo turto arba nematerialiojo turto apskaitai.

Finansines nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansines nuomos imokos yra

padalijamos, i5skiriant turto vertes dengimo sumQ, paliikanas ir kitas imokas (kompensuotinas nuomos

sumas, neapibreZtus nuomos mokesdius ir pan., jei jie yra numatyti finansines nuomos sutartyje).

Paltikanos priskiriamos finansines ir investicines veiklos s4naudoms ir apskaitoje registruojamos
kaupimo principu, t. y. registruojamos t4 ataskaitini laikotarpi, uZ kuri apskaidiuojamos moketinos
paliikanos.

Veiklos nuomos atveju nuomos imokos pagal nuomos sutarti yra registruojamos

apskaitoje kaip sqnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpi ir priskiriamos pagrindines

veiklos s4naudoms.

Sandoriai uisienio valiuta

Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami apskaitoje pagal

sandorio dienq galiojusi Lietuvos banko skelbiam4 uZsienio valiutos kursq. Pelnas ir nuostoliai i5

sandoriq uZsienio valiuta bei i5 uZsienio valiuta iSreik5to turto ir isipareigojimq likudiq perkainojimo
dien4 yra registruojami finansines ir investicines veiklos pajamq ar s4naudq s4skaitose. Veiklos
rezultatt4 ataskaitoje atlikta tokiq pajamq ir s4naudq tarpusavio iskaita ir parodytas tik perskaidiavimo
del valiutos kursq pokydiq rezultatas.

Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidargs, keidiant (perkant ar
parduodant) valiut4, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindines veiklos kitos
s4naudos.

Valiutiniq straipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos

Lietuvos banko skelbiamq Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir uZsienio valiutos santyki.
ISsami sandoriq uZsienio valiuta apskaitos tvarka yra nurodyta {staigos Finansines ir

investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

Atiddjiniai

Atidejiniai pripaZistami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus Siuos pripaZinimo

kriterijus:
- fstaiga turi isipareigojimq (teising prievolg arba neat5aukiamqji

pasizadejime) dt] ot''lil?,rl$tjiro 
isipareigojim4 reikes padengri turru, yra didesne uZ tikimybe,

kad nereikes;
- isipareigojimo suma gali btiti patikimai ivertinta.

Jei patenkinamos ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaListami, o informacija apie

susijusi su tiketina sumoketi suma neapibftl:tqi isipareigojim4 yru pateikiama finansiniq ataskaitq

ai5kinamajame ra5te.
Atidejiniais pripaZistami tik tie isipareigojimai, kurie susijg su buvusiais ivykiais.

Atidejiniais nepripaZistami numatomi biisimi nuostoliai ar i5laidos, susijg su {staigos b0sima veikla.

fstaiga pripailista atidejinio sumQ, atsiZvelgdama i labiausiai tiketin4 dabartiniam

isipareigojimui padengti reikalingr4 i5laidq sum4 paskuting ataskaitinio laikotarpio dienq. Atidejinio
sumos dydis nustatomas, remiantis pana5ios veiklos patirtimi, pasira5ytomis sutartimis, priimtais teises

aktais, ekspertq i5vadomis, poataskaitiniais ivykiais ir pan.

Paskuting kiekvieno ataskaitinio 'laikotarpio dienq atidejiniai perZi0rimi ir jq verte

koreguojama, atsiZvelgiant inaujus ivykius ir aplinkybes. Jei paai5keja, kad isipareigojimq turtu dengti
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nereikes ar atidejinio suma sumaZejo, atidejiniai panaikinami arba sumaZinami, maZinant finansines
btikles ataskaitos straipsniq ,,Ilgalaikiai atidejiniai" arba ,,Ilgalaikiq atidejiniq einamqiq metq dalis ir
trumpalaikiai atidej iniaioo sumas.

Ilgalaikiai atidejiniai diskontuojami iki dabartines jq vertes. Taikoma diskonto noffna,
tiksliausiai parodanti dabartines pinigq vertes ir isipareigojimui biidingos rizikos rinkos ivertinim4.

Finansinese ataskaitose atidej iniai yra rodomi:
- ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai - labiausiai

tiketina isipareigoj imui padengti reikal[ngq i5laidq suma;
- ilgalaikiai atidejiniai - amortizuota savikaina (diskontuota labiausiai tiketina

isiparei goj imui padengti reikalin gq i5laidq suma).
I5sami atidejiniq apskaitos tvarka yta nurodyta lstaigos Atidejiniq, neapibreZtqjq

isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos klaidq taisymo apskaitos tvarkos
apra5e.

Neapibreitieji isipareigojimai ir neapibr6Ztasis turtas

NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami nebalansinese

s4skaitose.
NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas nerodomi nei finansines b0kles

ataskaitoje, nei veiklos rezultatt4 ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama ai5kinamajame ra5te.

Kai tikimybe yra labai maLa, kad reikes panaudoti turtq isipareigojimui padengti arba kad
neapibr|itasis turtas duos Institucijai ekonomines naudos, informacija ai5kinamajame ra5te nera
pateikiama.

Informacija apie neapibreirqi turt4 ir isipareigojimus turi biiti perZitirima ne rediau negu
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskuting dien4, siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai btitq tinkamai
atskleisti ai5kinamajame ra5te.

I5sami neapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreZtojo turto apskaitos tvarka yra nurodyta

{staigos Atidejiniq, neapibreZqiq isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos
klaidq taisymo apskaitos tvarkos apra5e.

Poataskaitiniai irykiai

Poataskaitinis ivykis - ivykis per laikotarpi nuo paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos
iki finansiniq ataskaitq rinkinio sudarymo dienos.

Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie fstaigos finansing
padetipaskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (t. y. turi itakos Institucijos finansinei padediai ar veiklos
rezultatams balanso datq), yra koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai. AtsiZvelgiant i jt+ itakos
parengtoms finansinems ataskaitoms reik5mg, koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai yra rodomi
finansines btikles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose.

Poataskaitiniai ivykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie fstaigos finansing
padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (t.y. Sie ivykiai parodo s4lygas, atsiradusias po
paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai.
Nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai apra5omi ai5kinamajame ra5te, kai jie reik5mingi.

I5sami poataskaitiniq ivykiq apskaitos tvarka yra nurodyta {staigos Atidejiniq,
neapibreZtqjq isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq lvykiq ir apskaitos klaidq taisymo
apskaitos tvarkos apra5e.
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Apskaitos politikos keitimas

fstaiga pasirinkl4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tam, kad b0tq galima
palyginti skirtingq ataskaitinir4 laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad btitq
galima nustatyti fstaigos finansines b0kles, veiklos rezultattl ir pinigq srautq keitimosi tendencijas.

fstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politik4, remdamasi nuostatomis, pateiktomis
VSAFAS 1 ,,Finansiniq ataskaitq rinkiniq pateikimas".

Ukiniq operacijq ir iikiniq ivykiq pripaZinimo, apskaitos ar del jq atsirandandio turto,

isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra
laikomas apskaitos politikos keitimu.

[staigos apskaitos politika gali bfiti keidiama:
- del VSAFAS nuostatq pakeitimo;
- jei to reikalauja kiti teises aktai.

Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas, taikant retrospektyvini
btidq, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada butq buvusi naudojama, todel pakeista
apskaitos politika yra pritaikoma tikinems operacijoms ir tikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo.

Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio
informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4
ataskaitini laikotarpi, kuri apskaitos politika pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio
finansinese ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatt4ataskaitoje apskaitos politikos keitimo
poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje ,,Apskaitos politikos keitimo ir
esminiq klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nera koreguojama.

Apskaitos politika gali biiti keidiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradZios, nes
informacija uZ vis4 ataskaitini laikotarpi turi btiti parodoma, taikant vienod4 apskaitos politik4
pana5aus pobiidZio iikinems operacijoms ir 0kiniams ivykiams.

Apskaitiniq iveriiq keitimas

Apskaitinis ivertis remiantis prielaidomis, atsiZvelgiant i dabarting turto ir
isipareigojimq vertg ir tiketin4 naud4 ar isipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto
ir isipareigojimq vertei nustatyti.

Apskaitiniai iverdiai naudojami, kai turto ar isipareigojimq vertes negali btiti tiksliai
apskaidiuotos, o tik ivertintos.

Apskaitiniai iverdiai ya periliirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo
remtasi, atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.

Apskaitinio iverdio keitimas nesusijgs su ankstesniais laikotarpiais ir nera apskaitos
klaidos taisymas, todel buhalterineje apskaitoje registruojamas t4 ataskaitini laikotarpi, kuri keitimas
buvo atliktas, o finansinese ataskaitose parodomas, taikant perspektyvini bEd4.

Finansiniq ataskaitq elemento vertes pokytis, atsiradgs del apskaitinio iverdio pokydio,
turi b[ti parodytas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo parodyta prie5 tai
buvusi Sio ataskaitos elemento verte. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu, pateikiama
aiSkinamajame ra5te.

Apskaitos klaidq taisymas

Apskaitos klaida - klaida, kuri atsiranda del neteisingo skaidiavimo, netinkamo apskaitos
metodo taikymo, neteisingo flkines operacijos ar tikinio ivykio registravimo ar del apsirikimo.
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Esmine apskaitos klaida - einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu i5ai5kejusi klaida, del kurios
praejusio ar keliq praejusiq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitos negali biiti laikomos iS esmes
patikimomis.

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine i5rai5ka yra didesne nei 0,25 procento turto
vertes.

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali biiti pastebetos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Ir esmines, ir neesmines klaidos taisomos einamojo
ataskaitinio laikotarpio finansinese ataqkaitose.

Klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:
- jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje

s4skaitde, kurioje buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas tde padioje veiklos reniltafi4
ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

- jei apskaitos klaida esmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje s4skaitoje ir
parodomas veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo
itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansine informacija pateikiama tokia, kokia
buvo, t.y. nekoreguojama.

Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama ai5kinamajame ra5te:
- esminiq apskaitos klaidq pob0dis ir ataskaitinis laikotarpis, kuriesmine klaida buvo

padaryta;
- kokiems finansines biikles ataskaitos straipsniams esmines apskaitos klaidos

taisymas turejo itakos;
- koregavimo suma, registruota apskaitoje ir itraukta, parodant WryJiataskaitinio

laikotarpio pervir5i ar deficitq.
I5sami apskaitos klaidq taisymo tvarka yra nurodyta {staigos Atidejiniq, neapibreZtqjq

isipareigojimq, neapibreZtojb turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos klaidq taisymo apskaitos tvarkos
apraie.

Informacijos pagal segmentus atskleidimas

{staigos finansinese ataskaitose pateikiama informacija apie Siuos pirminius segmentus
pagal atliekamas valstybes funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiq
biudZetq pajamq ir i5laidq klasifikacijoje.

Turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, pajamos, sqnaudos ir pinigq srautai pirminiams
segmentams pagal valstybes funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ir
naudojami i5tekliai.

Jei turto, isipareigojimq, finansavimo sumrl, pajamq ir s4naudq priskyrimo segmentui
pagrindas yra neai5kus, Sios sumos yra priskiriamos didZiausi4 {staigos veiklos dali apimandiam
Svietimo segmentui.

{staigos veiklos specifika nes4lygoja poreikio pasirinkti antrinius segmentus, pagal kuriuos
btitq pateikiama informacij a fi nansinese ataskaito se.

Straipsniq tarpusavio iskaitos ir palyginamieji skaiiiai

Turtas ir isipareigojimai, pajamos ir s4naudos bei pinigq iplaukos ir i5mokos finansinese
ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat
pajamq ir s4naudq tarpusavio iskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja
b0tent tokios iskaitos.
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VSAFAS numatytais atvejais pajamq ir s4naudq straipsniq tarpusavio iskaita gali biiti
atliekama finansinese ataskaitose, pateikiant tik rezultat4 (ry. i5 pajamq atemus atitinkamas sqnaudas):
peln4 arba nuostoli. Pavyzdlili, rezultatas - pelnas arba nuostolis yra rodomas, perleidus ar pardavus

ilgalaiki turt4, keidiant uZsienio valiut4.
Palyginamqjq skaidiq klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktq ataskaitiniq metq

klasifikavim4.

III" PASTABOS

P03 Nematerialus turtas

Finansines bfikles ataskaitoje eiluteje Nematerialusis turtas parodytas likutine verte, kuri lygi 1578,73

Eur.

Turto grupe
[sigijimo savikaina

pas kutine i at as kaitini o
laikotarpio dienai, Eur

Amortizacijos surnct
p as kuti ne i at a s kaitini o
laikotarpio dienai, Eur

Li kutine v e rt e p a s kutin ei
at a s kaitini o I aikot arpi o

dienai, Eur
Programine irangair
.ios licenciios

25966,33 24387,60 1578,73

I5 viso: 25966,33 24387,60 1578,73

2021 m. isigyto nematerialaus turto verte yra 1508,98 Eur- tai programine iranga Microsoft
Office Home and Business uZ 226,38 Eur, automobilizmo pagrindai-elektrine pavaru (studento

licencija) tL.72,60 Eur ir mdkymo programa ELECTUDE, kurios kainal210,00 Eur.

Visi5kai amortizuoto ilgalaikio nematerialaus turto, kuris naudojamas mokyklos veikloje, verte
yra sekanti:

Turto grupe
[sigijimo savikaina

p as kut i n e i at a s kaiti ni o

laikotarpio dienai, Eur

Amortizacijos suma

p askutine i atas kaitini o

laikotarpio dienai, Eur

[sigtjirno savikaina

2020-12-i1, Eur

Programine iranga ir
jos licencijos

23864,45 23864,45 20470,40

I5 viso: 23864,45 23864,45 20470,40

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

Finansines btkles ataskaitoje, eiluteje llgalaikis materialus lurtos, ilgalaikis materialus turtas

rodomas likutine verte sekandiai:

Turto grupe

{sigtjimo savikaina
paskutinei
ataskaitinio

laikotarpio dienai,

Nusidevejimo
suma paskutinei

ataskaitinio
laikotarpio

Nuvertejimo
suma, Eur

Likutine verte
paskutinei
ataskaitinio

laikotarpio dienai,



Eur dienai, Eur Eur
Gyvenamieji pastatai 1316175,27 337785,61 978389,66

Negyvenamiej i pastatai 4769806,93 928567,71 384t239,22

Infrastrukfiiros ir kiti
statiniai

149409r,82 597688,02 896403,80

Ma5inos ir irenginiai 2549550,79 1508239,59 1725,34 1039585,86

Transporto priemones 989334,60 589546,74 2526,87 397260,99

Baldq isigijimo savikaina 39176,15 33469,25 180,23 5526,67

Kompiuterine iranga 329250,t2 256303,63 72946,49

Kita biuro iranga 103370,89 79836,52 l47r,l4 22063,23

Scenos meno priemones 32124.s4 29662,68 20,00 2441,86

Bibliotekq fondai 98624,65 0,48 98624,t7
Kitas ilgalaikis materialus
turtas

88285,60 49604,80 38680,80

I5 viso: 11809791,36 4410704,55 5.924,06 7393162,75

20

5924,06 Eur bendra nuvertejimo suma - tai nepriklausomo turto vertintdo nustatyta
nuvertejimo suma pagal atskiras ilgalaikio turto grupes, kuri buvo apskaidiuota 2019 metais
perfvarkant mokykl4 i5 biudZetines ivieSqj4 istaig4.

Per ataskaitini laikotarpi isigytas ilgalaikis materialus turtas:

I5 Europos s4jungos strukttiriniq fondq leSq bendrai finansuojamo projekto Nr.09.1.2-CPVA-
K-:722-Ol-0020 ,,Ukmerges technologrjq ir verslo mokyklos profesinio mokymo infrastrukttiros pletra"
per ataskaitini laikotarpi isigytas vilkikas IVECO S-WA'Y, kurio kaina 83490,00 Eur, puspriekabe-

platforma (tralas) uZ 48158,00 Eur, puspriekabe Kaessbohrer, kurios kaina254l0,00 Eur bei mokymo

irangos, skirtos automobiliq mechaniko specialybes mokiniq rengimui fi,45900,00 Eur.

2021 m. sausio men. gautos lazerinio pjaustymo/graviravimo stakles, kuriq isigijimo verte

12039,50 Eur.

I5 priemones COVID 19 pandemijos padariniams Salinti isigyta kompiuterines technikos uZ

5000,00 Eur.

Per ataskaitini laikotarpi isigytas motociklas Mash Seventy, kurio kaina 2227,27 Eur, trys

televizoriai LG sumoje 2844,00 Eur, baldq uZ 2380,00 Eur, blokeliq pjaustymo stakles uLI200,96 Eur,
reguliuojamas veZimelis trinkeliq perveZimui utll43,l2 Eur, gyvatvoriq Zirkles ui, 1106 Eur, dviradiq

prieZiiiros ir remonto stotele, kurios kaina 1573,00 Eur, tekinimo galvudiq komplektas luZ,1401,70 Eur,

Ilgalaikis materialus turtas Isieiiimo savikaina Eur
Kitos ma5inos ir irenginiai 61874,6t
Transporto priemones 297225,27
Baldai 2380,00
Kompiuteriai ir iq iranga 14320,02
Kita biuro iranga 2844,00
Biblioteku fondai 1383,74
Kitas ilgalaikis materialus turtas 746,00

I5 viso: 380773,64
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uZdaros UV spinduliuotes ir fotokatalitines oksidacijos dezinfekatorius uZ 1137,40 Eur, irenginys orui
dezinfekuoti uZ 3500 00 Eur, interaktyvus ekranas luZ,3982,55 Eur.

2021 m. gruodZio men. isigytas traktorius Massey Ferguson, kurio isigijimo savikaina

137940,00 Eur.

Ataskaitiniame laikotarpyje isigytq bibliotekos fondq verte sudaro 1383,74 Eur.

Per ataskaitini laikotarpi nura5yta ilgalaikio materialiaus turto uZ 11809,76 Eur, be likutines

vertes, i5 jq:

Ilgalaikis materialus turtas Verte isigijimo savikaina, Eur
Kiti pastatai 3379,29

Kompiuteriai ir jq iranga 6187,08

Ma5inos ir irenginiai 405,18

Kitas ilgalaikis materialus turtas 1838,21

I5 viso: 11809,76

2021 m. kovo 26 d. Valstybes imonei Turto bankas perduota pastatas, esantis Kauno 9.48,
Ukmergeje, kurio isigijimo verte 3379,29 Eur, be likutines vertes.

,2021 m. parduota ilgalaikio materialiojo turto pergrupuojant i atsargas uZ, 49642,61 Eur, i5 jq
ma5inq ir irenginiq- uZ 3600,56 Eur ir transporto priemoniq uL 46042,05 Eur.

Visi5kai nudevetas ilgalaikis materialus turtas, kuris naudojamas mokyklos veikloje:

Ilgalaikio materialioj o turto grupi
fsigijimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio
pabaigai, Eur

fsigijimo savikaina
2020-12-31, Eur

1 2 J

Ne gyvenamiej i pastatai 47444,67 50823,96

Infrastruktiiro s statiniai 46756,23 46756,23

Kiti statiniai 243,28 243,28

Kitos ma5inos ir irenginiai 31812r,97 316899,46

Transporto priemones 359475,77 405517,82

Baldai 28687,t5 28687,15

Kompiuteriai ir jq iranga 197820,76 173952,67

Kita biuro iranga 53635,76 50226,93

Scenos meno priemones 21797,17 23635,38

Kitas ilgalaikis materialus turtas 29427,25 29427,25

I5 viso: 1103410,01 1.126.170,13
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Finansines biikles ataskaitos eiluteje Nebaigta statyba ir iiankstiniai mokiiimai:

Objektas

Nebaigtos statybos
ar iianlcst,

mokEjimo vertd

isigijimo savikaina,
. Eur

Nebaigtos
statybos

nuvertdjimas
Eur

Nebaigtos statybos

ar iianla., mokdjimo

vertd likutine verte,

Eur

Mokymo dirbtuv0s 86759,91 t5452,38 71307,53

Saules elektrine 81899,96 81899,96

I5ankstiniai mokej imai 42943,40 42943,40

I5 viso: 211603,27 15452,38 196150,89

l99l m. buvo pradetas statyti gamybinis mokymo kompleksas, tadiau veliau negavus

finansavimo, pastatas liko neuZbaigtas statyti ir jo nuvertejimas yra 15452,38 Eur.

81899,96 Eur - tai rengiamos 100 KW galios fotovoltines saules elektrines projektavimo,

ekspertizes ir irengimo iSlaidos.

42943,40 Eur i5ankstiniai mokejimai - tai 2021m. gruodZio men. i5ankstinis mokejimas uZ

konteinerius, skirtus valgyklos patalpoms irengti.
Nebalansinese sqskaitose yra apskaitomi pagal panaudos sutartis naudojami Zemes sklypai,

kuriq bendra indeksuota verte ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 773866,00Eur.

2021m. gruodZio.3l d.kreditorinis isiskolinimas uZ ilgalaiki turt4 yra 7822,09 Eur.Tai

fotovoltines saules elektrines irengimo i5laidos gruodZio men.

Vadovaujantis LR PVM istatymo 49 straipsniu (prekiq isigijimas i5 ES) isigijant ilgalaiki

turt4 buvo sumoketa 243,27 Eur PVM mokesdio i LR biudZetq.

P07 Biologinis turtas
Finansines bukles atskaitos B eiluteje Biologinis twtas yra Zemes tikio veikloje naudojamas

biologinis turtas - javq paseliai. Paseliai apskaitomi isigijimo savikaina, kuri4 sudaro kuro s4naudos,

trq5os, seklos, chemikalai ir kitos i5laidos, kurias galirna priskirti tiesiogiai biologiniam turtui.

2021m. gruodZio 3l d. biologiniturtq sudare Zemes dirbimo ir Zieminiq gr0diniq kultiiry sejos

s4naudos 1286I,39 Ew.

P08 Atsargos

Finansines btikles eiluteje Medliagos, ialiovos ir frkinis inventorius atsargq likutis yra

56966,06 Eur.

Atsargq ruiis Vertd, Eur

1 2

Kanceliariniq ir tikiniq prekiq isigijimo savikaina 51925,85

Maisto produktq savikaina 531,61

Kuro,degalq,tepalq isigij imo savikaina 384,15
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Atsarginiq daliq isigij imo savikaina 1802,54

Kitq medZiagq ir Laliav,4 savikaina 4145,73

Ukinio inventoriaus isigij imo savikaina 11709,94

Viso: 70499,82

Nebalansineje s4skaitoje fikinio inventoriaus verte yra 697425,91 Eur.

2020 m. {staiga isigijo atsargq i5 tiekejq u1:132113 Eur.Nemokamai gautq atsargq verte 510,57

Eur, i5 jq 199,60 Eur yra parama atsgrgomis praktiniam mokymui i5 UAB Narbutas International.

Sunaudotq veikloje atsargq verte 109551,25 Eur, parduotq mokyklos valgykloje maisto produktq verte

7650,83 Eur, pergrupuotq i biologini turtq atsargq verte 27310,03 Eut.
Pagaminta produkcija

Produkcijos rfriis Vertd,Eur

Z"-es i ija 22287,50

Mokymo dirbtuvese pagaminta produkcija 214,49

Viso: 22501,99

Pagaminta produkcija - tai Zemes tikio produkcija ir mokyklos mokymo dirbtuvese pagaminta

produkcija. 2021 m. uZpajamuotos Zemes tikio produkcijos vertd,24427,50 Eur, parduotos Zemes iikio

produkcijos savikaina - 18073,34 Eur, nura5ymo s4naudos - 1443,83 Eur.

P09 l5ankstiniai apmok6j imai

I3 on kstini ry op mo kij im ry s ovikaina

Atein anii ry laikot arp i ry s qnaudo s

Kit o s at e inaniiq I aiko t arpiq s qnaudo s Vertd, Eur

Automobiliq ir kt.technikos draudimas 4572,83

Spaudos prenumerata 886,23

Bendrosios civ.atsakomybes draudimas 120r,24

Turto draudimas 1291,73

Skaitmeniniq paslaugq naudoj imo paslaugos 5185,97

Kitos paslaugos 512,30

Viso: 13650,30

P10 Gautinos sumos

Finansines bgkles ataskaitos eiluteje Giutinos sumos ui turto naudojimq, parduotas prekes,

turt4, paslaugas sumos yra Sios:

Prekiq, paslaugq pobildis Vertd, Eur

Spaudos prenumerata 111 6,8 1

I5ankstiniai apmokej imai uZ prekes 1050,88

Reklamos paslaugos 675,00

Viso: 2842,69
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Paskutind

ataskaitinio

laikotarpio
diena jsigtjimo

saviknina (Eur)

Gautinq

sumq

nuvertijimas,
Eur

Paskutind

ataskaitinio

laikotarpio
dienalikutine

verte, Eur
Gautinos sumos uZ nuom4 646,65 646,65

{s i skol inim ai uL, ap gyvendinimq bendrabutyj e 6788,78 6788,78 0

{siskolinimai uZ kitas paslaugas 632,59 632,59

Mokiniq isiskolinimai uZ bendrabuti r90,96 190,96

Viso: 8258,98 6788,78 1470,20

2016-12-31 nuvertintas gautinas isiskolinimas - 1009,76 Eur, nes atitinka gautino isiskolinimo
nuvertejimo poZymius, nurodytus 17 VSAFAS.

2019-12-31 nuvertinti gautini isiskolinimai 5779,02 Eur, nes atitinka gautino isiskolinimo
nuvertej imo poZymius, nurodyus 22- a1 ame VSAFAS.

Finansines bUkles ataskaitos eiluteje Sukauptos gautinos sumos yrai

Finansines b0kles ataskaitos Kitos gautinos samos eilutije yra:

Sukaupto s gautino s sumo s Vertd, Eur

Sukauptos fi nansavimo paj amos 3t369,73

Sukauptos fi nansavimo paj amos atostoginiams 100226,31

Sukauptos kitos gautinos sumos 582,44

Viso: 132178,48

Gautinos sumos
Paskutind ataskaitinio loikotarpio diena

likutine verte, Eur
I5ie5kotinos sumos uL padaryt4 Lal4 31,0,07

PVM atskaita 1349,57

I5ankstinis mokej imas Sodrai 80,80

Nuomininkq isiskolinimas uZ komunalines paslaugas 52,14

Viso: 1792,58

Gautinos sumos
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Pl1 Pinigai ir pinigq ekvivalentai

P12 Finansavimo sumos

Ataskaitiniu laikotarpiu UAB Narbutas International suteike paramqatsargomis praktiniam

mokymui fi.199,60 Eur. SunaudUta'ankstesniais metais i5 Sios bendroves gautq atsargq sunaudota uZ

. 2924,48 Eur. Gyventdai skyre gyventojq pajamq mokesdio dali- 1251,68 Eur, sunaudota 814,53 Eur

moketi pa5alpas 9-10 klasiq mokiniams.

; : P17 Trumpalaik6s mokdtinos sumos

Finansines biikles ,ataskaitos eiluteje Sukauptos mokdtinos sumos 103032,85 Eur yra

sukauptos atostoginiq s4naudos, i5 jq 1791,96 Eur - yra sukauptos irmokos Sodrai.

Finansines btikles ataskaitos eiluteje Kitos mokdtinos sumos yra 30090,58 Eur - yta

i$ankstiniai mokejimai tL, dar nesuteiktas paslaugas (mokymo kursus),285,39Eur yra mokiniq keliones

i5laidq kompensavimo sumos uZ gruodZio men.

P18 Grynasis turtas

2021m. ataskaitinio laikotarpio deficitas yra 98013,80 Eur.

2021-12-31ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptas deficitas yra 1283185,14 Eur.

P21 Kitos pagrindin6s veiklos pajamos ir kitos pajamos

Veiklos reztiltai4ataskaitos eiluteje PagrindinCs veiklos kitos pajamos 'tai uZdirbtos pajamos

vykdant pagrindinq fstaigos istatuose patvirtintq veiklq - Svietim4 - 139737,58 Eur.

Banko sqskaita Leiq likutis, Eur

BiudZeto le5os 0,00

Ukines-komercines veiklos le5os 297029,05

Pavedimq le5os 53046,36

Nuompinigiq s4skaita 3831,26

ES projektq s4skaitos 144543,14

Viso: 498449,81

lsi skolinimas tiekdj ams Suma, Eur

Isiskolinimas uZ ry5iu paslaugas 58,19

[siskolinimas uZ komunalines paslaugas 3432,35

[siskolinimai uL, il turt4 7822,09

{siskolinimai uZ kitas paslaugas 757,62

{siskolinimai uZ darbuotojq rySiq paslaugas 582,44

Viso: 12652,69



Veiklos ruiis Pajamq suma, Eur

Pajamos i5 atsargq pardavimo 73609,21

Nuomos pajamos 6740,77

Kita apgyvendinimo veikla 9047,51

Kitos pajamos 16363,79

Viso: 105761,28
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Mokyklos kitos, ne Svietimo, veiklos pajamos yra eiluteje Kitos veiklos paiamos:

P22 P agrindin6s veiklos sqnaudos

Veiklos rezultatt4 ataskaitos eiluteje Nusidivijimo ir amortizacijos sqnoudos yra 453604,62

Eur ilgalaikio materialaus turto nusidevejimasfu 1245,59 Eur nematerialiojo turto amortizaciia.

Komunaliniry paslaugry ir ryiitl sqnaudos:

Socialiniry iimokry sqnaudos yra Sios:

D arb o uimoke sti s pa gal finans av imo

ialtinius
Darbo

uimokestis

Soc.draudimo

imokas

Ii viso darbo

uimokesiio ir
soc.draudimo jmokq

Valstybes biudZeto leSos 1655378,15 31538,23 1686916,38

Pajamq le5os 75134,58 1328,36 76462,94

Erasmus* projekto le5os 58595 72,71 58667 ,7 r

Viso: 1789107,73 32939,30 1822047,03

Komunaliniq paslaugq ruiis Pajamq suma, Eur

Sildymo s4naudos 62544,63

Elektros energij os s4naudos 37749,97

Vandentiekio ir kanalizacij os s4naudos 4354,41

Ry5iq s4naudos 1824,39

Kitq komunaliniq paslaugq sqnaudos 2634,96

Viso: 109108,36

Socialinq iimokq ruiys Pajamq suma, Eur

Ataskaitinis laikot arpis

Nemokamas maitinimas 7982,20

Materialines pa5alpos 9- 1 0 kl.mokiniams 1800,00

Materialines pa5alpos darbuotoj ams 11639,00

Viso: 21321,20
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Eiluteje Kitos s4naudos yra stipendijos mokiniams I 18231,00 Eur ir mokiniq keliones i5laidq

s4naudos 1423,6lEur.

Kitos veiklos sqnaudos eilutije yra parduotos Zemes iikio produkcijos ir atsargq - 19654,60

Eur, maisto produktq savikaina valgykloje 7623,05 Eur, medZiagq ir kuro, sunaudotq nepagrindineje

veikloje savikaina - 1423,86 Eur, Zemes tikio produkcijos nura5ymo s4naudos 1486,01 Eur.

P23 Finansin6s ir investicines veiklos pajamos ir s4naudos

Baudry ir delspinigiry sqnaudq eiluteje yra 789,39 Eur, i5 jr+ 798,66 Eur pagal projekt4

Nr.09l.2CPYA-K-722-01-0020 ,,Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos infrastrukttiros pletra"

apskaidiuota delspinigiq suma ui:87 kalendorines dienas paveluotai pristadius mokomuosius stendus

automobiliq mechaniko modulinei profesinio mokymo programai ir 9,27 yta nuostolis del valiutos

kurso pasikeitimo isigijant kur4 Lenkijos Respublikoje.

Apskaitiniai iverdiai keidiami nebuvo.

NeapibreZtqj q i siparei goj imq ir neapibreZtoj o turto nera.

Reik5mingq poataskaitiniq nebuvo.

Direktorius Jonas Cesevidius

Vyriausia buhaltere \?'=-+ Roma Janu5kevidiene
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[Jlanerges technolog(lr; lr verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ulcnergds m., Ulcnerges r. san

2021 M. GRUODZIO 31 D. pasibaiguslq mets FINANSIMU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P9 lIankstiniai apmok6Jimal

INTOBMACIJA APIE ISANKSTINruS APMOKI,JIMUS

ID:
D/L:

Eil,
Nr. Stralpsnial

Paskutin6 atsskaitinio
lalkotarpio diena

Paskutind pratjusio
ataskaitinio

laikotarpio diena

1 a 3 4

1 I5anktiniq apmokejimq lsigijimo savikaina 16.492,99 14.6t1.,99

1.1 I5ankstiniai apmok6jimai tiek6iams 2.842,69 1,662,5t

1.2 ISankstiniai apmokijimai vieSojo sektoriaus subjeklams pavedimams vykdyti

t.3 I5ankstiniai mokesdiq mokEjimai

t.4 IIankstiniai mokejimai Europos Sqlungai

1.5 Ilanlatiniai apmokdjimai darbuotojams

t.6 Kiti i5ankstiniai apmokejimai

1;7 Ateinandiq laikotarpiq s4naudos ne vie5ojo sektoriaus subjektq pavedimams lykdyti
1.8 Kitos ateinandiq laikotarpiq senaudos 13.650,30 t2.949,48

2 ISankstiniq apmokejimq nuvertijima"s

f I5ankstiniq apmokejimq balansind vert6 (1-2) 16.492,99 t4.61t,99

-2t4'7395483

1
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Ukmerg€s technologljq lr yerslo mkykla, 191425713 Kauo g, 108, Ukmergis m, UI(ffi8Gs r. sav.

2021 M. GRUODZIO 31 D, pmibaiguiq metq FINANSINIU ATASKAITV RINKI\YS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Ptl Pinigal lr pinigq ekvivalentai

INFORMACUA APIE PINIGUS IR PIMGU EKVIVALENTUS

ID:
Dfi,:

-2t47395483

Eil.
Nr,

Stralpsnlal

PNkutin6 ataskaitlnio laikotarplo
diem

Pskutini pradjNio atmkaitinio
Iaikot8rpio diena

I5 vlso Biudieto uignavlmi II vlso Bludieto olgnaviml
I 4 5

1
Pinigai iS valstybos biudzeto (iskaitmt Europos Sqjungos nnmsinQ
oarama) (1.1 +1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1,95.462,18 229.71',1,92

1.1 Pinigai bankq s4skaitose 195.462,18 229.71',1,92

t.2 Pinicai krooie

1.3 Pinigai kelyje
1.4 Pinisai iSaldvtose saskaitose

1.5 Pinigu ilaldytose sqskaitose nuve(eiiros
1.6 Pinizu ekvivalentai
2 Pinigai iI savivaldybes biudzeto (2. I +2.2t2.3+2.4+2.5+2.6) 1.000,00 1.000,00

z.l Pinigai bankq s4skaitose 1.000,00 1.000,00

2.2 Pinigai kruoie

2.3 Pinigai kelyje
2.4 Piniqai iSaldytose sa.skaitose

2.5 Pinigq iSaldytose s4skaitose nuverteiimas

2.6 Pinis ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigq ekvivatentai i5 kitq Saltiniq
(3.1 +3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3 ;l', 301.987,63 208.3M,54

3.1 Pinisai banku saskaitose 301.98',7.63 208.344,54

Pinigai kooie
3.3 Pinigai kelyje
3.4 Pinigai i5aldytose saskaitose

3.5 PinigU ilaldytose sqskaitose nuvertdjiros
3.6 Inddliai, kuriq teminas nevirlija trijq mdnesirl

Kiti pinigq ekvivalentai

4 II viso pinigq ir pinigq ekvivslentq (1+2+3) 49E.U9,Et 439.062,46

5 G lq Gtekllq fondq l6,im
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[Jlonerges technologljq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108' IJlcnerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2O2lM,, GRUODZIO 31 D. paslbalguslq metq FINANSIMU ATASKAITV RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

-2t47395483

P24 Finansinds rizikos valdymas

TNFoRMACUA AprE ISrpARErcoJrMV DALI qSKAITANT FINANSINTS NUOMoS (LIZINGO) ISIPAREIGoJIMUS)
EURAIS IR UZSIENIO VALTUTOMIS

ID:
DILl.

Eil.
Nr. fsiparelgoJimq dalis valiuta

Balansin6 vert6 ataskaitinio
Iaikotarpio pradiioje

Balansind vertd ataskaitinio
Iaikotarpio pabaigoje

1 a 3 4

I Eurais t36.O34,71

2 JAV doleriais
3 Kitomis

I5 r'iso 136.034,71 146.061,51

146.061"51



Ulanerges technologijq ir verslo mokykla, 19142571,3 Kauno g. 108, Ulorcrges rn, Ukrnerg6s r. sav.

2021 M. GRUODLTO 3L D. pasibaigusiq metq I'INANSINIU ATASKAITV RINKII{YS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147395483

P2l Kitos pagrindinds veiklos paJamos ir kitos pajamos

PAGRTNDTNES VETKLOS KrTU PAJAMVPATETKTMAS zmmSNrOlO TRAUKSTESMOJO LYGTVVIESOJO SEKTORTAUS

SUBJEKTO FINANSIMV ATASKAITV AISKINAMA-IAME RASTE*

DIL:

* ReikXmingos sumos turi btti detalizuojamos vie3ojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaiq ai5kinamojo raito tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reiklminga, ji detalizuojama viedojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq

ai5kinamoio ralto tekste.

Eit.
Nr. Straipsniai

Ataskaitinis
laikotarpis

Pradjgs ataskaitinis
laikotarpis

1 I 3 4

1 ApskaiCiuotos pagrindin6s veiklos kitos pajamos 139.737,58 109.192,09

1 Pajamos i5 rinkliavq

1.2
Pajamos i5 pagal Lietuvos Respublikos ind6liq ir isipareigojimq investuotojams

draudimo istaryrnq mokamq imokq i fondus

t.3 Suteiktq paslaugu paiamos** r39.737,58 109.192,09

t.4 Kitos
a Pervestinos i biudieta pasrindines veiklos kitos paiamos

PasrindinAs veiklos kitos nsiamos 139-737-58 109.192.09



Ulcnerg6s technologijq lr verslo mokykla, l9l4257l3Kauno g. 108, Ulurergk nL, UlonergCs r. sav.

aD2IM.GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKIMS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147403203

DIL: 2021-03-23 13:15:26

P22 Kitos pagrindin6s veiHos s4naudos pagal pobltdi

TNTORMACUOS AprE KrTAS PAGRINDTNtSVETKLOS SANAUDAS PAGALPOBIIDIPATEIKIMAS zmmSNrOlo LYGIO
FINANSIMU ATASKATTU ATSKINAMAJAME RASTE

Eil.
Nr. Straipsnio pavadinimas

Ataskeitinis
laikotarpis

Pradjgs ataskaitinis
laikotarpis

1 , 3 4

1 Kitos pagrindinds veiklos sqnaudos -119.654.61 -80.016,17

1.1 Mokesdiai Europos S4jungai ir kitoms tarptautin6ms organizacijoms

1.2 Narystes mokesdiai

t.3 Stipendiios studentams -1 18.231,00 -79.315,94

tl;4 11 Premiios ir valstybines stipendiio3, pinigines dovanos ir laimejimai (prizai)

1.5 Veiklos mokesdiai

1.6 Kitos -1.423,61 -700,23

1
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Ulimrerges technologiiq ir verslo mol<y1ta,191425713 Kauno g. 108, Ulmrerg6s m., Ukrnerg6s r. sav.

2021I-d, GRUODZTO 31 D. pasibaigusiq metq TINANSINIQ ATASKAITV RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147395483
DIL:

P2l Kitos pagrindinds veiklos pajamos ir kitos pajamos

* Reiklmingos sumos turi btti detalizuojamos vie5ojo sektoriaus subjeko finansiniq ataskaiq ailkinamojo ralto tetste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reiklminga, ji detalizuojama vieSojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq

ailkinamoj o ralto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMU IR SANAUDV PATEIKIMAS ZBUTSNTOJO IR AUKSTESNIOJO LYGIU VIESOJO
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIU ATASKAITU AISKINAMAJAME RASTE *

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Pradjgs ataskaitinis

laikotarpis

I 2 3 4

I Kitos veiklos pajamos 105.76t,28 95.664,57

1.1 Pajamos i5 atsargg pardavimo 73.609,2t 60.527,39

t.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialioio ir biologinio turto pardavimo pelnas 9.608,80 12.980,00

1.3 Pajamos iX administraciniq baudq

t.4 Nuomos pajamos 6.740,77 7.044,16

1.5 Suteiktq paslaugq, i5sklrus nuom4, pajamos++ 15.802,50 t5.t13,az

1.6 Kitos
) Pervestinos i biudZet4 kitos veiklos pajamos

3 Kitos veiklos s4naudos -30.1E7,52 -29.486,79

3.1 Sunaudotq ir parduotu atsargq savikaina -29.685,06 -28.204,37

3.2 Nuostoliai its ilgalaikio turto perleidimo
J.J Ilgalaikio turto nusiddv6jimo ir amortizacijos s4naudos

3.4 Paslausu sanaudos -502,46

3.5 Darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudos

J,b Kitos veiklos s4naudos -t.282,42

4 Kitos veiklos rezultatas 75.573,76 66,177,78

1



Ukmerg6s technologijg ir verslo mokykla,19l4257l3 Kauno g. 108, Ukmerg€s m., Ukmerg€s r. sav.

2O2tM.. GRUODZIO 31 D. pastbaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

IDt -214'1395483
DIL: --

BUSIMOSIOS PAGRINDINT,S NUOMOS IMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL
PASIRASYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindin6s nuomos

imokos paskuting ataskaitinio
laikotarpio dienq

7 , 3

I Per vienerius metus 1.904,10

2 Nuo vieneriq iki penkeril+ mefil 55,50

3 Po penkeriq metq

4 15 viso 1,959,60

1
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Ukmerg6s technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2Lzltr./.. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metr; flNANSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

P23

ID: -2147395483
DIL:

Finansinis ir investicin6s veiklos pajamos ir s4naudos

FTNANSTNtS IR INVESTTCINTS VETKLOS PAJAMOS IR SANAUDOS

* Reiklmingos sumos turi b0ti detalizuojamos ai5kinamojo ralto tekste.

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis
laikotarpis

Pra6jgs ataskaitinis
laikotarpis

I 2 3 4
1 Finansinds ir investicin6s veiklos paiamos 798.66
1.1 Pelnas del valiutos kurso pasikeitimo

1.2 Baudg ir delspinigiq pajamos 798,66
1.3 Pal0kanq pajamos

1.4 Dividendai
1.5 Kitos finansines ir investicines veiklos paiamos*

1.6 Pervestinos finansines ir investicines veiklos paiamos

2 Finansines ir investicines veiklos sqnaudos -9.27 -17,36

2.1 Nuostolis del valiutos kurso pasikeitimo -9,27

2.2 Baudq ir delspinigig s4naudos -1,7,36

2.3 Paliikanq s4naudos

2.4 Kitos finansines ir investicines veiklos sqnaudos*
Finansin6s ir investicin6s veiklos rezultatas (1 -2\ '789.39 -17.36

I



UKMERGES TECHNOLOGIJU IR VERSLO MOKYKLA

Vie5oji istaiga. Kauno g. 108,20115 Ukmerge, tel./faks. (8 340) 53 543,e1. p. ukvm@ukvm.lt
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LR Svietimo, mokslo ir sporto ministerijai
LR Valstybes kontrolei

2022-03-04 Nr. (4. I 6)-Y 6- 6 Y

PAREISKIMAS PRIE 2O2I}'4.. GRUODZIO 31 D.
FINASINES ATSKAITOMYBES

Sis pareiSkimas teikiamas prie 2021 m, gruodZio 31 d. pasibaigusiq metq finansines

atskaitomybes.
Patvirtiname, kad:
o finansiniq ataskaitq rinkinys parodo tikr4 ir teisingq Ukmerges technologijq ir verslo

mokyklos 2021 m. gruodZio 31 d. finansing biiklg, veiklos rezultatus, grynojo turto pokydius ir
pinigq srautus, bei yra parengtas pagal Lietuvos Respublikos vie5ojo sektoriaus ir finansines

atskaitomybes standartus (toliau - VSAFAS);
o Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinys yra

parengtas pagal Lietuvos Respublikos teises aktus, reglamentuojandius Sio rinkinio sudarym4;

o reik5mingos prielaidos, daromos atliekant apskaitinius ivertinimus (atidejimai, turto

ir isipareigojimq nuvertejimas, tikrosios vertes nustaQrmas),Yraparistos;
o visi ivykiai, kurie ivyko per laikotarpi nuo paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos

iki finansiniq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq sudarymo dienos ir kuriuos pagal VSAFAS ir
kitq teises aktq reikalavimus bfltina koreguoti ar atskleisti, buvo pakoreguoti ir atskleisti;

o visos tikines operacijos ir [kiniai ivykiai yra itraukti i apskaitos ira5us ir nurodyi

finansiniq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniuose;
o skirtus ir gautus valstybes biudZeto risignavimus 202t metais panaudojome tq metq

programose patvirtintiems tikslams, ir funkcijoms;
juo teisetaio valstybes turt4 ome 1r

Direktorius Jonas Cesevidius

@


